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I.
INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383,02-801 Warszawa

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest działalność sportowa, w 
szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we 
wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB) oraz 
Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). W trakcie całego okresu sprawozdawczego, 
podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci istotnych - ze względu na realizację 
celów statutowych -  wydarzeń.

II. REPREZENTACJE, SZKOLENIE KADR

Piłka siatkowa halowa mężczyzn -  Seniorzy (01.08 -  19.10.2021: do czasu wprowadzenia nowej 
struktury oreanizacyjnei w PZPS)

W dniu 8 sierpnia 2021 roku zakończyły się Igrzyska XXXII Olimpiady w Tokio. Reprezentacja 
Polski w piłce siatkowej mężczyzn zakończyła rywalizację na V miejscu, odpadając z turnieju w meczu 
ćwierćfinałowym, w którym biało-czerwoni, po bardzo zaciętym pięciosetowym pojedynku, ulegli 
reprezentacji Francji -  późniejszym mistrzom olimpijskim. Po Igrzyskach Olimpijskich, mając bardzo 
niewiele czasu na przygotowania, w dniu 15 sierpnia 2021 roku, piętnastu zawodników (w tym 
dwunastu z Tokio), rozpoczęło w Spalę przygotowania do startu w Finale Mistrzostw Europy 
Mężczyzn w piłce siatkowej 2021. Po dwutygodniowym zgrupowaniu, skoncentrowanym przede 
wszystkim na odbudowie morale zespołu, reprezentacja udała się 29 sierpnia 2021 roku do Krakowa, 
gdzie 2 września 2021 roku, rozpoczynała rywalizację w czempionacie Starego Kontynentu, którego 
Polska wraz Czechami, Estonią i Finlandią była organizatorem. Reprezentacja Polski znalazła się w 
grupie „A", rywalizującej w Krakowie z zespołami Grecji, Ukrainy, Belgii, Serbii i Portugalii. Z grupy 
Polska wyszła z kompletem zwycięstw, aby w 1/8 finału zmierzyć się z Finlandią, którą zdeklasowała 
3:0. Kolejnym rywalem w fazie pucharowej (1/4 finału) była Rosja, której również Polacy nie dali 
szans (3:0). Niestety w meczu półfinałowym rozgrywanym przy zapełnionym po brzegi katowickim 
Spodku, reprezentacja Polski uległa zespołowi Słowenii, który od kilku sezonów potrafi skutecznie się 
nam przeciwstawiać. W meczu o brąz Polacy stanęli ponownie przeciwko Serbom. Tym razem Polacy 
jeszcze dosadniej potwierdzili swoją dominację nad rywalami z Bałkanów, wygrywając 3:0 i tym 
samym, ku radości kibiców i całego środowiska siatkarskiego, 19 września 2021 roku zdobyli brązowy 
medal Mistrzostw Europy Mężczyzn 2021. Zakładany cel sportowy tj. miejsce medalowe na turnieju 
finałowym Mistrzostw Europy 2021 został osiągnięty.
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Z ostatnim dniem Mistrzostw Europy 2021 zakończył się sezon kadrowy reprezentacji Polski 
w piłce siatkowej mężczyzn w 2021 roku. Zawodnicy niezwłocznie powrócili do swoich obowiązków 
klubowych i rywalizacji w ligach krajowych. Po zakończeniu sezonu przygotowano niezbędną 
sprawozdawczość, jak i złożono odpowiednie wnioski do resortu sportu o nagrody i stypendia 
sportowe dla reprezentantów.

20 października 2021 roku w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze PZPS 
prowadzenie i nadzór nad reprezentacjami halowymi w piłce siatkowej przeniesiono z 
dotychczasowego Pionu Sportu i Szkolenia PZPS (według nowej struktury organizacyjnej aktualnie 
Pionu Szkolenia) do nowopowstałego Zespołu ds. seniorskich kadr narodowych.

Piłka siatkowa halowa kobiet -  Seniorki (01.08 -  19.10.2021; do czasu WPROWADZENIA nowej 
struktury organizacyjnej w PZPS)

Dnia 1 sierpnia 2021 roku reprezentacja Polski w piłce siatkowej kobiet trenowała już prawie 
miesiąc od rozpoczętej w dniu 4 lipca 2021 roku drugiej części sezonu reprezentacyjnego, której 
celem były przygotowania do startu w Finale Mistrzostw Europy Kobiet w piłce siatkowej 2021. 
Kadra pracowała na zgrupowaniu w Szczyrku, które trwało do 12 sierpnia 2021 roku. W trakcie 
zgrupowanie obejmującego osiemnaście zawodniczek, kadra rozegrała trzy dwumecze, kolejno z 
reprezentacjami Rumunii, Belgii oraz Niemiec (24-25.07., 29-30.07, 04-05.08.). Bezpośrednio przed 
startem w zawodach mistrzowskich -  Finale Mistrzostw Europy w piłce siatkowej kobiet 2021 -  
reprezentacja Polski skorzystała z zaproszenia federacji bułgarskiej, aby rozegrać w Płowdiw dwa 
oficjalne mecze sparingowe w dniach 13 i 14 sierpnia 2021 roku. W dniu 16 sierpnia 2021 roku, 
rozpoczęły się mistrzostwa Europy w piłce siatkowej kobiet 2021, organizowane równolegle w Serbii, 
Bułgarii, Rumunii oraz Chorwacji. Polska znalazła się w grupie „B" rywalizującej w Płowdiw (Bułgaria) 
z zespołami Bułgarii, Grecji, Hiszpanii, Czech i Niemiec. Po wyjściu z grupy do 1/8 finału, Polki 
zmierzyły się z reprezentacją Turcji, której jednak nie dały rady i finalnie zostały sklasyfikowane na 
miejscu V. Zadanie wynikowe dla tej grupy zostało osiągnięte, jako, że zostało określone na poziomie 
zajęcia miejsca w przedziale l-VI.

Z ostatnim dniem Mistrzostw Europy w piłce siatkowej kobiet 2021, tj. 4 września 2021 roku, 
zakończył się sezon kadrowy reprezentacji Polski w piłce siatkowej kobiet w 2021 roku. Zawodniczki 
niezwłocznie powróciły do swoich obowiązków klubowych i rywalizacji w ligach krajowych. Po 
zakończeniu sezonu przygotowano niezbędną sprawozdawczość jak i złożono odpowiednie wnioski 
do resortu sportu o nagrody i stypendia sportowe dla reprezentantek.

20 października 2021 roku w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze PZPS 
prowadzenie i nadzór nad reprezentacjami halowymi w piłce siatkowej przeniesiono z 
dotychczasowego Pionu Sportu i Szkolenia PZPS (według nowej struktury organizacyjnej aktualnie 
Pionu Szkolenia) do nowopowstałego Zespołu ds. seniorskich kadr narodowych.

Siatkówka plażowa

Siatkówka Plażowa Mężczyzn -  Seniorzy

Warszawa, dnia 20 czerwca 2022 roku
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Po powrocie z Igrzysk Olimpijskich, zawodnicy wystąpili na Mistrzostwach Europy Seniorów w 
siatkówce plażowej w Wiedniu w terminie 11-15.08.2021 roku. Awans na Mistrzostwa Europy, który 
odbywał się na podstawie rankingu CEV uzyskały 2 pary: Łosiak Bartosz/Kantor Piotr, Fijałek 
Grzegorz/Bryl Michał, jednakże z powodu kontuzji Grzegorza Fijałka wystąpiły pary w składzie: Łosiak 
Bartosz/Kantor Piotr i Szałankiewicz Jakub/Bryl Michał. Pierwsza z par zdobyła brązowy medal, zaś 
druga uplasowała się na miejscu XVII. Po Mistrzostwach Europy, drużyny odbyły jeszcze kilka 
zgrupowań i konsultacji szkoleniowych, zaś kadra „B" zakończyła sezon turniejem World Tour 1* w 
Warszawie gdzie para Szałankiewcz Jakub/Kruk Miłosz zdobyła srebrny medal.

Po ostatnim turnieju sezonu karierę reprezentacyjną zakończył zawodnik Grzegorz Fijałek. 
Ponadto umowę z PZPS rozwiązał trener Spyridon Karachalios. PZPS zakończył również współpracę z 
psychologiem Marcinem Kochanowskim w zakresie współpracy z kadrą narodową seniorów.
Pion Szkolenia PZPS odbył spotkanie podsumowujące z trenerem Grzegorzem Klimkiem. Dodatkowo 
celem spotkania było ustalenie warunków współpracy w nowym sezonie 2022, sztabu szkoleniowego 
oraz wykazu zawodników którzy znajdą się odpowiednio w kadrze „A" i kadrze „B" seniorów.

Trener po konsultacji z Pionem Szkolenia PZPS podjął decyzję, iż w kadrze seniorów na rok 
2022 znajdą się następujący zawodnicy w zaproponowanej na początek sezonu konfiguracji par:

• Bryl Michał/Łosiak Bartosz,
• Rudol Maciej/Kantor Piotr (obaj leczyli kontuzje po sezonie 2021),
• Zdybek Jakub/Lewandowski Paweł -  Mistrzowie Polski Seniorów z roku 2021,
• Szałankiewicz Jakub naprzemiennie z Mateuszem Florczykiem, Miłoszem Krukiem i 

Mikołajem Miszczukiem.
Wskazana powyżej dziesiątka zawodników rozpoczęła przygotowania do sezonu 2022 zgrupowaniem 
styczniowym w COS Zakopane. Następnie kadrowicze spotkali się trzykrotnie na tygodniowych 
zgrupowaniach w COS Spała. Para Bryl Michał/Łosiak Bartosz wyleciała na Fuertaventurę na 
zgrupowanie zagraniczne, a pozostali kontynuowali treningi w spalskiej hali do gier plażowych przez 
kolejne trzy tygodnie. W dalszej kolejności kadra „B" udała się na zgrupowanie zagraniczne na 
Fuertaventurę, zaś para Bryl Michał/Łosiak Bartosz do Doha w Katarze na treningi z brązowymi 
medalistami Igrzysk Olimpijskich w Tokio 2020 - Tijanem Ahmedem i Younousse'em Cherifem.
Na tym zakończono etap przygotowań do pierwszego turnieju w Meksyku (Tlaxcala CHALLANGE) 
podczas którego para Bryl Michał/Łosiak Bartosz zajęła I miejsce, zaś na kolejnym w Rosarito ELITE 16 
- IV miejsce (grę utrudniał uraz Bartosza Łosiaka).

Z powodu zmian w strukturze rozgrywkowej FIVB i zlikwidowaniu pięciostopniowej skali 
turniejowej na rzecz trzystopniowej, reprezentanci Polski, w kwietniu 2022, brali udział w 
następujących kolejnych turniejach rankingowych FIVB:

• Coolangatta FUTURĘ - Zdybek Jakub/Lewandowski Paweł -  IV miejsce,
• Itapema CHALLANGE - Bryl Michał/Łosiak Bartosz -  XVI miejsce, Zdybek Jakub/Lewandowski 

Paweł -  XXV miejsce.
W dalszej części sezonu zostały zaplanowane starty dla poszczególnych par w konkretnych turniejach, 
w zależności od posiadanych punktów w rankingu FIVB i uzyskanych kwalifikacji do danego szczebla 
rozgrywek, których celem jest przygotowanie reprezentantów Polski do mistrzostw świata i Europy.

Siatkówka Plażowa Kobiet -  Seniorki

Warszawa, dnia 20 czerwca 2022 roku n
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Reprezentantki Polski w siatkówce plażowej nie wywalczyły awansu do Igrzysk Olimpijskich 
Tokio 2020. Celem po Igrzyskach Olimpijskich dla kadry narodowej seniorek w siatkówce plażowej 
były Mistrzostwa Europy w siatkówce plażowej, rozgrywane w Wiedniu, w dniach 11-14.08.2021. 
Para Wojtasik Kinga/Kociołek Katarzyna uzyskała awans na Mistrzostwa Europy, które odbywały się 
na podstawie rankingu CEV. Dodatkowo awans uzyskała również para Ceynowa Agata/Gruszczyńska 
Jagoda. Ostatecznie ma Mistrzostwach Europy w Wiedniu para Wojtasik Kinga/Kociołek Katarzyna 
zajęła IX miejsce, zaś para Ceynowa Agata/Gruszczyńska Jagoda miejsce XVII.
Po Mistrzostwach Europy wskazane powyżej pary, uczestniczyły jeszcze w dwóch turniejach: w 
Pradze (Czechy) i Koropove (Ukraina) oraz w kilku zgrupowaniach i konsultacjach szkoleniowych w 
COS Spała.

Sezon 2022 kadra narodowa seniorek w siatkówce plażowej rozpoczęła pod wodzą tego 
samego sztabu szkoleniowego tj. trenera Głównego -  Damiana Wojtasika wraz z asystentem 
Maciejem Kosiakiem. Zawodniczki, zgodnie z planem założonym przez sztab szkoleniowy, rozpoczęły 
przygotowania na zgrupowaniach szkoleniowych w kraju i zagranicą, turniejach międzynarodowych 
FIVB i CEV.

Główny założeniem dla kadry seniorek w siatkówce plażowej na sezon 2022, jest awans na 
Mistrzostwa Świata oraz przygotowanie pozostałych par do rywalizacji na najwyższym poziomie. Z 
uwagi na obrany cel, zaplecze kadry miało wystąpić w dużej ilości turniejów międzynarodowych, 
celem ogrania z czołówką światową i zdobycia punktów rankingowych.
W pierwszych miesiącach 2022 roku, kadra seniorek w siatkówce plażowej zrealizowała piętnaście 
konsultacji i zgrupowań krajowych (COS Spała), jedno zgrupowanie zagraniczne na Teneryfie w 
Hiszpanii oraz jeden turniej zagraniczny w Tlaxcala, w Meksyku, podczas którego para Kociołek 
Katarzyna/Marcinowska Melania zajęła XXV miejsce.

Na dalszą część sezonu zostały zaplanowane udziały w turniejach zagranicznych, krajowych 
oraz zgrupowaniach szkoleniowych, przygotowujące seniorki do udziału w Mistrzostwach Świata i 
Europy.

Reprezentacje młodzieżowe w siatkówce halowej i plażowej

SIATKÓWKA HALOWA:

Rok 2021
Głównym celem szkolenia młodzieżowego było przygotowanie zawodników i zawodniczek do 

podnoszenia swojego poziomu sportowego oraz do rywalizacji o miejsce w reprezentacjach 
narodowych i osiągania jak najlepszych rezultatów sportowych w zawodach mistrzowskich.
Osiągnięte w zawodach mistrzowskich rezultaty:

• Mistrzostwa Świata U-18 dziewcząt, rozegrane w dniach 16.09-01.10.2021 roku, 
w Meksyku -  cel: miejsce l-VI -  wynik nie został osiągnięty, reprezentacja pod kierunkiem 
Andrzeja Pecia zajęła miejsce VIII,

Warszawa, dnia 20 czerwca 2022 roku
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• Mistrzostwa Świata U-19 chłopców, rozegrane w dniach 22.08-03.09.2021 roku w Iranie - cel: 
miejsca l-VI -  wynik został osiągnięty, reprezentacja pod kierunkiem Michała Bąkiewicza 
zajęła I miejsce i wywalczyła złoty medal!

• Mistrzostwa Świata U-21 mężczyzn, rozegrane w dniach 21.09-04.10.2021 roku w Bułagrii i 
we Włoszech - cel: miejsce V-VIII -  reprezentacja pod kierunkiem Damiana Plińskiego zajęła 
III miejsce i wywalczyła brązowy medal!

Szkolenie młodzieżowych kadr narodowych w siatkówce halowej w 2022 roku odbywa się w 
następujących kategoriach wiekowych:

• Mistrzostwa Europy U-22 mężczyzn
• Mistrzostwa Europy U-21 kobiet
• Mistrzostwa Europy U-20 chłopców
• Mistrzostwa Europy U-19 dziewcząt
• Mistrzostwa Europy U-18 chłopców
• Mistrzostwa Europy U-17 dziewcząt
• EEVZA U-16 chłopców
• EEVZA U-15 dziewcząt

SIATKÓWKA PLAŻOWA:

Rok 2021
W przypadku młodzieżowych kadr plażowych sezon 2021 kończył się na uczestnictwie w 

zaplanowanej imprezie docelowej (Mistrzostwach Świata do lat 19 i 21). PZPS zgłosił i zorganizował 
wyjazd dla maksymalnej liczby par, które zostały zakwalifikowane do danej imprezy zgodnie z 
przepisami CEV i FIN/B. Do ostatniej chwili nie było wiadomo czy Mistrzostwa Świata do lat 19 i 21 
zostaną rozegrane. FIN/B bardzo późno ogłosiło organizację tych imprez, w związku z czym kadry 
młodzieżowe miały bardzo utrudnione przygotowanie do tych turniejów. Niemniej jednak PZPS 
dołożył wszelkich starań by stworzyć możliwie jak najlepsze warunki do treningu i przygotować 
zawodniczki i zawodników do startu. Krótki okres przygotowań, grudniowy termin i miejsce 
rozgrywania zawodów - Tajlandia, bardzo utrudniły osiągnięcie medalowych pozycji na tych 
imprezach. Zajęte miejsca pozwoliły zrealizować zamierzone jedynie cele szkoleniowe.
Rezultaty osiągnięte w zawodach mistrzowskich:

• Mistrzostwa Europy U18 dziewcząt, rozegrane w dniach 2-5.09.2021 roku w Słowenii - cel: 
miejsca l-IV, IX-XVI -  Kielak Julia/Ciężkowska Małgorzata - miejsce VI, brak drugiej pary 
wynikał z przepisów,

• Mistrzostwa Europy U18 chłopców, rozegrane w dniach 2-5.09.2021 roku w Słowenii - cel: 
miejsca l-V, IX-XVI -  Lejawa Filip/Czachorowski Aleksander - miejsce II, brak drugiej pary 
wynikał z przepisów,

Rok 2022

Warszawa, dnia 20 czerwca 2022 roku
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• Mistrzostwa Świata U19 dziewcząt, rozegrane w dniach 1-12.12.2021 roku w Tajlandii - cel: 
miejsca V-VIII -  cel niezrealizowany, zajęte miejsca IX-XVI,

• Mistrzostwa Świata U19 chłopców, rozegrane w dniach 1-12.12.2021 roku w Tajlandii - cel: 
miejsca IX-XVI -  cel zrealizowany, zajęte miejsca IX-XVI,

• Mistrzostwa Świata U21 kobiet, rozegrane w dniach 12-21.12.2021 roku w Tajlandii - cel: 
miejsca IX-XVI,-cei niezrealizowany,

• Mistrzostwa Świata U21 mężczyzn, rozegrane w dniach 12-21.12.2021 w Tajlandii - cel: 
miejsca V-VIII,- cel niezrealizowany, zajęte miejsce IX-XVI

Szkolenie młodzieżowych kadr narodowych w siatkówce plażowej w 2022 roku odbywa się w 
następujących kategoriach wiekowych:

• Mistrzostwa Europy U18 dziewcząt
• Mistrzostwa Europy U18 chłopców
• Mistrzostwa Świata U 19 dziewcząt
• Mistrzostwa Świata U 19 chłopców
• Mistrzostwa Europy U20 dziewcząt
• Mistrzostwa Europy U20 chłopców
• Mistrzostwa Europy U22 dziewcząt
• Mistrzostwa Europy U22 chłopców

Kadry juniora młodszego, juniorki młodszej oraz juniora i juniorki szkolą się od stycznia 2022 
w obiektach COS Spała, w tym przede wszystkim w halę do sportów plażowych. Członkami w/w kadr 
są uczennice i uczniowie NLO SMS PZPS Spała, tak więc treningi odbywają się w ramach 
stacjonarnego zgrupowania szkoły.

Męska młodzież szkolna w miesiącach lutym i marcu 2022 roku, uczestnicżyła w grach 
kontrolnych, w ramach rozgrywek Zimowej Ligi w Kozłowie k/Gliwic, a następnie w zgrupowaniu 
zagranicznym w Pradze, gdzie zawodnicy odbyli gry kontrolne z reprezentantami Węgier i Czech. 
Juniorki w ramach podnoszenia umiejętności wyjechały na zgrupowanie na Fuertaventurę razem z 
kadrą seniorek, zaś juniorki młodsze do Brna na sparingi i wspólne treningi z Węgierkami i Czeszkami. 
Kolejne zgrupowania dla młodzieży planowane są w maju 2022 roku, w COS Cetniewo.

Młodzieżowcy Miłosz Kruk, Mikołaj Miszczuk i Mateusz Florczyk od początku 2022 roku mieli 
zaplanowane konsultacje razem z kadrą seniorów. Rozpoczęli je w styczniu 2022 roku, zgrupowaniem 
w COS Zakopane, a następnie kontynuowali treningi w COS Spała przez kolejne trzy tygodnie. 
Następnie, zgodnie z planem szkoleniowym, w lutym 2022 roku odbyli dwa dwutygodniowe 
zgrupowania na Fuertaventurze, kończąc okres przygotowań krótką konsultacją w COS Spała. Na 
pierwszy turniej w Tlaxcali CHALLANGE, rozgrywanym w Meksyku wyjechali w zestawieniu Kruk 
Miłosz/Miszczuk Mikołaj i Szałankiewicz Jakub/Florczyk Mateusz gdzie zajęli XXXI miejsce. Dzięki 
temu startowi zdobyli cenne doświadczenie oraz po 70 punktów do rankingu FIVB, które po zmianie 
systemu rozgrywek pozwolą im na starty w turniejach w drugiej części sezonu.

Rok 2022
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Młodzieżówka Kobiet wyjechała wraz z seniorkami w drugiej połowie lutego 2022 roku na 
zgrupowanie na Teneryfę, a następnie przez miesiące marzec i kwiecień 2022 roku, kontynuowała 
treningi w ośrodku COS Spała.

III. SZKOLENIE PROWADZONE W SZKOŁACH MISTRZOSTWA SPORTOWEGO PZPS W SZCZYRKU I W 
SPALĘ

Realizacja zadania publicznego obejmowała szkolenie dziewcząt i chłopców w niepublicznych 
szkołach mistrzostwa sportowego: w Spalę w siatkówce halowej i plażowej dziewcząt i chłopców oraz 
w Szczyrku w siatkówce halowej dziewcząt. PZPS zabezpieczył w pełni proces szkolenia przy 
wykorzystaniu środków finansowych pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz 
środków własnych. Zadaniem tego programu jest zapewnienie wszelkich niezbędnych warunków w 
celu umożliwienia zawodniczkom i zawodnikom w siatkówce halowej i plażowej podniesienia swojego 
poziomu sportowego, w tym w szczególności nauki techniki i taktyki oraz zebranie niezbędnego 
doświadczenia treningowego i meczowego (udział w rozgrywkach I, II i III ligi). Dzięki temu 
młodzieżowe kadry narodowe, w skład których wejdą osoby podlegające szkoleniu, będą mogły 
rywalizować o medalowe lokaty podczas międzynarodowych zawodów mistrzowskich.

IV. ZESPÓŁ DS. SENIORSKICH KADR NARODOWYCH

20 października 2021 roku, w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze PZPS 
powołano do życia Zespół ds. seniorskich kadr narodowych. Nowopowstała jednostka przejęła z 
dotychczasowego Pionu Sportu i Szkolenia PZPS operacyjno-wykonawcze prowadzenie seniorskich 
kadr narodowych w siatkówce halowej oraz merytoryczno-formalny nadzór nad nimi. Działalność 
faktyczną Zespół rozpoczął niezwłocznie po jego wyłonieniu, a formalny nadzór nad Zespołem 1 
listopada 2021 roku objął Hubert Tomaszewski -  dyrektor zespołu. Zgodnie ze schematem 
organizacyjnym, Zespół podlega pod bezpośredni nadzór Prezesa Zarządu PZPS.
W okresie sprawozdawczym Zespół, de facto kontynuując działania obejmujące całość obsługi 
formalno-operacyjnej kadr narodowych w siatkówce halowej dotychczas wpisujące się w zakres 
działania Pionu Sportu i Szkolenia PZPS, skoncentrował swoje działania na dwóch kierunkach: 
przygotowanie formalno-techniczne do sezonu kadrowego reprezentacji seniorskich 2022 oraz 
wsparcie merytoryczne dla Zarządu PZPS w czynnościach związanych z wyborami trenerów 
Reprezentacji Polski Mężczyzn oraz Reprezentacji Polski Kobiet w piłce siatkowej.
W ramach przygotowań do sezonu kadrowego 2022, przygotowano w miesiącach październik -  
grudzień 2021 roku, dokumentację merytoryczno-finansową do złożenia wniosku do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki RP o dofinansowanie z budżetu państwa kosztów przygotowań obu reprezentacji 
do startu w zawodach mistrzowskich w 2022 roku. Na przełomie 2021 oraz 2022 roku, dyrektor 
zespołu brał czynny udział w roboczych spotkaniach, powołanych przez Zarząd PZPS, zespołów ds. 
wyboru trenerów reprezentacji seniorskich. Na początku 2022 roku, po wyborze trenerów 
reprezentacji, we współpracy z nimi oraz Prezydium Zarządu PZPS wyłoniono sztaby szkoleniowe, dla 
których następnie, we współpracy z Kierownikiem ds. Personalnych PZPS przygotowano umowy o 
współpracy. Od lutego 2022 roku, kontynuowano organizacyjne przygotowania do sezonu kadrowego
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podejmując działania w obszarze logistyki, zakwaterowania, kwestii medycznych oraz dokumentacji 
formalnej, potrzebnych do rozpoczęcia pracy obu seniorskich kadr narodowych, zaplanowanego na 
pierwszą połowę maja 2022 roku.
Ponadto w okresie sprawozdawczym Zespół podejmował we współpracy z Pionem Szkolenia PZPS 
działania na rzecz zacieśnienia współpracy międzynarodowej w obszarze szeroko pojętego rozwoju 
dyscypliny. Odbyto w tym aspekcie dwa spotkania robocze z przedstawicielami federacji bułgarskiej 
oraz federacji gruzińskiej.

V. PROGRAM „SIATKARSKIE OŚRODKI SZKOLNE"

Jednym z najistotniejszych celów działalności Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest 
popularyzacja i rozwój piłki siatkowej w Polsce, w tym również pośród najmłodszych. Realizacji tego 
celu służy wdrożony i prowadzony z sukcesami od wielu lat program pod nazwą Siatkarskie Ośrodki 
Szkolne (dalej: SOS). Program realizowany jest we współpracy z Ministrem Sportu i Turystyki, przy 
wsparciu finansowym z Budżetu Państwa, w postaci dotacji na realizację zadania publicznego z 
obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych ze szkoleniem 
młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu 
terytorialnego.

Realizacja programu SOS w 2021 roku pokazała dalszy jego efektywny rozwój, który był 
widoczny poprzez wzrost poziomu wyszkolenia w klasach SOS, dalszy wzrost poziomu kadry 
szkoleniowej oraz dalszą poprawę metodyki szkoleniowej, lepszą identyfikację szkół z projektem, 
integrację nauczycieli.
Od września 2021 roku, szkoły realizowały program, zgodnie z wytycznymi PZPS. Szkolenie odbywało 
się w 152 szkołach podstawowych i 40 ponadpodstawowych, obejmowało łącznie ponad 9000 
uczniów szkolonych przez blisko 600 trenerów siatkówki. Wszyscy nauczyciele siatkówki posiadają 
licencje trenera bądź instruktora siatkówki, zgodnie z wymogami Ministerstwa Sportu i Turystyki w 
tym zakresie. Obecnie PZPS jest w trakcie licencjonowania wszystkich trenerów w Polsce. Docelowo, 
w przeciągu kilku najbliższych lat oczekuje się, że trenerzy w szkołach SOS będą posiadać licencje 
wydane przez PZPS. PZPS w ramach realizacji programu SOS wypłacał wynagrodzenia trenerom za 
prowadzenie godzin dodatkowych w klasach siatkarskich. Każdy trener prowadził od dwóch do 
sześciu godzin szkolenia indywidualnego tygodniowo, poza programem szkoły sportowej.
W okresie od stycznia 2022 roku do kwietnia 2022 roku wszystkie zadania w ramach Projektu zostały 
zrealizowane zgodnie przyjętym harmonogramem. Od września 2022 roku, w ramach Projektu SOS 
zrealizowano sześć szkoleń na platformie ZOOM oraz jedno szkolenie stacjonarne, które odbyło się w 
COS Spała. Realizacja takiej liczby szkoleń była jedynie możliwa przy wykorzystaniu zdalnych narzędzi 
i zdalnym udziale trenerów SOS. W ramach każdego szkolenia, liczba uczestników oscylowała 
pomiędzy od 50 do 200. Odbyły się szkolenia z motoryki (obserwacja piłki, czasy reakcji, rozgrzewki, 
wydolność aerobowa), treningu siatkarskiego (współpraca z trenerem motorycznym, czytanie gry, 
techniki odbicia dołem, palcami, uderzenia piłki), statystyki (Program VolleyStation), dietetyki 
(regeneracja), psychologii (komunikacja, równowaga mentalna, relacje sztabu szkoleniowego, 
świadome uczestnictwo w treningu, relacje z rodzicami, zasady pracy zdalnej), fizjoterapii 
(profilaktyka), metodyki (monitorowanie, praca i rola trenera, kompetencje).
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W ramach Projektu SOS od września 2021 roku do kwietnia 2022 roku, przeprowadzono cykl 
konsultacji wojewódzkich w całej Polsce. Od września 2022 roku miały miejsce konsultacje 
wojewódzkie w każdym województwie oraz odbyły się zgrupowania dla najzdolniejszej młodzieży, a 
także zgrupowania, które odbywały się z COS Zakopane, Cetniewie i Twardogórze oraz Rzeszowie. W 
konsultacjach udział wzięli zarówno uczniowie szkół SOS, jak i skauci. Konsultacje wojewódzkie 
wyłoniły kadry, które uczestniczyć będą w dniach 6-8 maja 2022 roku w czterech Regionalnych 
Turniejach Nadziei Olimpijskich Następnie w dniach od 27 maja 2022 roku do 2 czerwca 2022 roku, 
odbędą się Ogólnopolskie Turnieje Nadziei Olimpijskich (oddzielnie w Szczyrku i w Spalę), z których 
wyłonieni zostaną kandydaci na uczniów i uczennice do klas NLO SMS PZPS w Spalę i w Szczyrku. W 
dniach 5-7 czerwca 2022 roku, w Bydgoszczy, odbędzie się Ogólnopolski Turniej Talentów im. 
Wiesława Gawłowskiego. W ramach realizacji projektu został zaplanowany letni camp dla 
najzdolniejszej młodzieży, który odbędzie się w terminie od 17 lipca do 28 lipca 2022 roku. W campie 
uczestniczyć będzie blisko 150 zawodników i zawodniczek oraz 40 trenerów.

Szkoły i nauczyciele realizujący program SOS są oceniani pod względem skuteczności realizacji 
zadania i mogą w wyniku słabej oceny stracić wynagrodzenia na rzecz dobrze zorganizowanych szkół. 
System oceny pracy nauczycieli wdrożony w roku 2016 i oparty na wyliczeniach potencjałów 
sportowych klas siatkarskich, sprawdził się w latach poprzednich. Istnieje współzawodnictwo 
pomiędzy szkołami, co powoduje poprawę potencjałów sportowych klas. System wynagrodzenia dla 
nauczycieli jest zróżnicowany i wynagrodzenia wynoszą obecnie od 600 zł do 2.000 zł miesięcznie. 
System taki ma mobilizować nauczycieli do poprawy efektywności naborów do klas siatkarskich. 
Program realizowany jest zgodnie z przyjętymi przez PZPS założeniami ale równocześnie, cały czas, 
poszukiwane są dalsze możliwości zwiększenia jego skuteczności i zakresu działania. Skuteczność 
naborów oceniana jest poprzez ocenę potencjału uczniów oraz klasy. Ocena punktowa (w skali 1-6) 
pozwala na zdiagnozowanie stanu posiadania oraz porównywania naborów w kolejnych latach. 
Oceny potencjału dokonują koordynatorzy wojewódzcy dwukrotnie, tj. w trakcie roku - w 
styczniu/lutym i wrześniu. Potencjał klas z roku na rok jest wyższy, ale ciągle poszukiwane są 
indywidualności z wyjątkowym potencjałem. W celu zwiększenia zakresu działania oraz stworzenia 
konkurencji dla istniejących szkół z programem SOS, w roku 2021 oraz 2022 kontynuowany jest 
projekt Akademii SOS, których zadaniem jest stworzenie szerokiej bazy naborowej w ramach danej 
szkoły oraz poprzez prowadzenie różnych akcji szkoleniowych lokalnie. Działania te wskazują na 
otwartość projektu i kierowanie go do zainteresowanych ośrodków. Podejmowane są starania aby 
wszystkie szkoły podstawowe SOS posiadały Akademie SOS z jak największą ilością roczników dzieci 
(co najmniej od 4 klasy w górę).

W celu ułatwienia pracy szkoleniowej, PZPS prowadzi platformę internetową pod adresem 
www.mlodziezowasiatkowka.pl, na której oprócz informacji z życia programu i aktualności, istnieje 
szeroka baza wiedzy dostępna powszechnie dla wszystkich zainteresowanych. Zakres bazy wiedzy 
jest okresowo uzupełniany o materiały szkoleniowe i wydawnictwa, filmy w miarę 
pozyskiwania/opracowywania tych materiałów szkoleniowych. W ramach projektu SOS, 
organizowane są profesjonalne szkolenia podnoszące kwalifikacje trenerskie. Na platformie 
umieszczane są materiały z wydarzeń sportowych w szkołach SOS, działa też aktywnie profil 
społecznościowy projektu SOS na portalu Facebook.
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Przejście z programem SOS do szkoły podstawowej pociąga za sobą ogromną mobilizację 
nauczycieli do zorganizowania klas o wysokim potencjale w klasach siódmych i ósmych. Prowadzone 
dotychczas Akademie SOS w szkołach podstawowych SOS, obejmowały klasy 4-6. Dzięki szkoleniom 
prowadzonym przez trenerów programu SOS, wielu aktywnych nauczycieli szkół podstawowych 
skorzystało z licznych możliwości poszerzenia swojej wiedzy. W obecnej sytuacji będzie to grupa 
wiodąca, na której opierać się będą kolejne zadania projektu.

W trosce o zdrowie podopiecznych programu SOS, prowadzone są szkolenia i akcje, mające 
na celu wdrażanie treningu motorycznego i funkcjonalnego. Fizjoterapeuci sprawują bieżącą kontrolę 
pod względem funkcjonalnym, nad wszystkimi uczniami objętymi programem SOS. Dla lepszej oceny i 
analizy statystycznej kontynuowane jest wypełnianie kwestionariusza epidemiologicznego urazów, co 
pozwala oszacować problemy i wskazać wytyczne dalszej pracy w kierunku zapobiegania urazom.

Od 2017 roku w ramach Projektu przeprowadzone są badania i monitoring najlepszych grup 
sportowych. Badania te odbywały się podczas letnich obozów dla najzdolniejszych uczniów. W 
wyniku prowadzonego monitoringu, określane są potencjalne potrzeby w zakresie treningu 
motorycznego, obciążeń grup treningowych i ćwiczeń profilaktycznych chroniących przed urazami. W 
2017 roku został wprowadzony szczegółowy program motoryczny dla poszczególnych grup 
wiekowych, który jest monitorowany na platformie SOS. Program ten będzie kontynuowany również 
w roku 2022.

Wszystkie materiały szkoleniowe są dostępne dla wszystkich zainteresowanych w otwartej 
bazie wiedzy. Dotychczasowe działania przyczyniły się do unifikacji szkolenia, co przyczyniło się do 
podniesienia poziomu gry zespołów uczestniczących w programie SOS. Dużą rolę w unifikacji 
szkolenia odgrywa platforma internetowa, na której znajduje się pełna dokumentacja szkoleniowa 
każdego ucznia i nauczyciela, łącznie z nagrywanymi filmikami, prezentującymi osiągane postępy. 
Baza ta służy do analizy potencjałów uczestników w poszczególnych regionach Polski. Najlepsi 
uczniowie prowadzeni są przez koordynatorów na zasadzie coachingu. Działania te są i będą 
realizowane w oparciu o aktywność nauczycieli, koordynatorów i specjalistów programu SOS. Baza 
dotycząca uczniów jest tzw. zamkniętą bazą wiedzy, dostęp jest możliwy po indywidualnej 
autoryzacji.

Wykaz szkół SOS znajduje się na stronie Młodzieżowej Akademii Siatkówki. Od września 2021 
roku przyrost uczestników w projekcie SOS wyniósł 2248 uczestników. Baza nauczycieli wynosi 
obecnie prawie 600 osób z tym, w II połowie 2021 na liście płac znajdowało się 428 osób. Ze względu 
na ograniczone finansowanie nie było możliwości wypłacenia wynagrodzeń wszystkim nauczycielom 
zgłaszającym swoje klasy do rankingu.

W ramach realizacji Projektu SOS, PZPS jest wpierany przez samorządy lokalne w zakresie 
wykonywania części zadań. W szczególności samorządy lokalne udostępniają obiekty sportowe dla 
klas z programu SOS oraz zatrudniają nauczycieli wychowania fizycznego w szkołach, którzy po części 
finansowani są ze środków dotacyjnych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Sam proces szkoleniowy 
jest realizowany w obiektach, będących w dyspozycji szkół, wybranych do utworzenia Siatkarskich 
Ośrodków Szkolnych. Koszty tych obiektów oraz częściowe koszty nauczycieli są ponoszone przez 
władze samorządowe. Obiekty w tych ośrodkach zapewnią zarówno bezpieczeństwo dzieci jak i pracę 
na najwyższym poziomie sportowym. W szkole SOS funkcjonuje hala sportowa, w wybranych 
szkołach jest internat i stołówka. Współpraca z samorządami układa się bardzo dobrze, wszystkie
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samorządy są przychylnie nastawione do projektu SOS. Okresowo odbywają się spotkania z 
przedstawicielami samorządów. Wkład organizacyjny i finansowy samorządów lokalnych jest 
nieoceniony i bez tego realizacja programu SOS w obecnym kształcie byłaby bardzo trudna. Jednak 
realizacja projektu SOS nie byłaby możliwa w ogóle bez wsparcia ze strony Ministerstwa Sportu i 
Turystyki. Od samego początku w roku 2012, nakłady na projekt były znaczące i ani PZPS ani sponsor 
prywatny nie byliby w stanie ponieść tak znacznych nakładów finansowych.

PZPS również angażuje środki własne w program SOS. W ramach jego realizacji - w zakresie 
planowania, realizacji i rozliczenia korzysta ze swojego biura, w którym prowadzi działalność 
statutową. Dodatkowo, w ramach realizacji programu SOS, PZPS zatrudnia osoby i współfinansuje ich 
zatrudnienie, które pracują w terenie bezpośrednio ze szkołami SOS. Są to koordynatorzy regionalni, 
osoby koordynujące przepływ danych sportowych, finansowych i zarządzające szkoleniem.

Podstawowym rezultatem realizacji programu SOS jest popularyzacja piłki siatkowej jako 
sportu, wśród młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i liceach, na terenie całego kraju oraz 
wynajdowanie talentów siatkarskich.

Działania podejmowane w ramach programu SOS prowadzą również do rozpowszechnienia 
wszelkich pozytywnych postaw, związanych ze sportem, w tym zachowań prozdrowotnych, 
prosportowych oraz prospołecznych, które wpływają na rozwój dzieci jako sportowców, a tym 
samym na rozwój piłki siatkowej jako sportu narodowego wielu pokoleń. Wieloletnia praca w 
Siatkarskich Ośrodkach Szkolnych niewątpliwie powinna przynieść wymierne korzyści w postaci 
nowych talentów piłki siatkowej, podnieść poziom sportowy z zakresu piłki siatkowej na poziomie 
młodziczki/młodzika, juniorki młodszej/juniora młodszego, juniorki/juniora, a tym samym zapewnić 
najlepszym talentom możliwość doskonalenia swojego poziomu sportowego w szkołach Mistrzostwa 
Sportowego, prowadzonych przez PZPS w Spalę i w Szczyrku a następnie w kadrach narodowych. 
Najbardziej zdolni uczestnicy programu SOS już dziś zasilają Szkoły Mistrzostwa Sportowego, 
prowadzone przez PZPS w Szczyrku i w Spalę. Od kilku lat również finały Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski zdominowane są przez zespoły oparte na młodzieży objętej programem SOS. W ramach 
powołania kadr młodzieżowych, młodzież z projektu SOS zasiliła te kadry oraz kadry narodowe w 
kategorii młodzika i młodziczki. W 2021 roku, kadra junior młodszy U17 i Młodziczki U16, złożona z 
uczennic i uczniów objętych programem SOS oraz prowadzona przez trenerów -  nauczycieli SOS 
zdobyła: złoty medal na Mistrzostwach Europy Wschodniej EEVZA chłopców U17 (jednocześnie 
zapewniając sobie udział w Mistrzostwach Europy U17 zaplanowanych na lipiec 2021 roku), srebrny 
medal na Mistrzostwach Europy Wschodniej EEVZA dziewcząt U16. PZPS podjął decyzję, że do 
Mistrzostw Europy reprezentacje w kategoriach U 16 dziewcząt/U 17 chłopców, będą prowadzone 
przez trenerów, wybranych spośród trenerów SOS. Od sierpnia każdego roku, reprezentacje są 
finansowane w ramach dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na Szkolenie Centralne, a w 
projekcie SOS została powołana kadra kolejnych młodszych roczników. W lipcu 2021 roku, kadra 
junior młodszy U17 i Młodziczki U16, złożona z uczennic i uczniów objętych programem SOS oraz 
prowadzona przez trenerów -  nauczycieli SOS zdobyła:

• Kadra U 17 chłopców - brązowy medal na Mistrzostwach Europy,
• Kadra U 16 dziewcząt - szóste miejsce na Mistrzostwach Europy,

Pozostałe osiągnięcia kadr, w których uczestniczyli zawodnicy z projektu SOS:
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• Kadra U 19 chłopców - złoty medal na Mistrzostwach Świata w Iranie. Sukces tej grupy 
poprzedzony był wcześniejszymi sukcesami osiągniętymi w młodszych kategoriach 
wiekowych -  dwukrotnym zdobyciem brązowego medalu Mistrzostw Europy oraz złotych 
medali na Mistrzostwach Europy Wschodniej EEVZA. Obecna Kadra U19 jest pierwszą grupą, 
która została wyselekcjonowana i przeszła pełen cykl szkoleniowy w Programie SOS, a jej 
prowadzenie powierzono trenerom SOS,

• Kadra U 21 chłopców - brązowy medal Mistrzostw Świata. Kadra U21 jest pierwszą grupą 
kadrową SOS (niepełny cykl szkoleniowy), w jej składzie znajdują się zawodnicy realizujący 
Program SOS oraz trenerzy uczestniczący w Projekcie SOS.

Wszelkie działania związane z poprawą poziomu pracy trenerów będą skutkować rozwojem 
myśli szkoleniowej w naszym kraju i dotyczyć będą wielu następnych pokoleń zawodniczek i 
zawodników.

Program Siatkarskich Ośrodków Szkolnych może przyczynić się do zagwarantowania 
sukcesów w poszukiwaniu talentów i kandydatów do prowadzonych przez PZPS szkół mistrzostwa 
sportowego w Spalę i Szczyrku, zarówno w siatkówce halowej, jak i plażowej, przyszłych kadr 
narodowych zarówno młodzieżowych jak i seniorskich, zapewnić poprawę zdrowia fizycznego dzieci i 
młodzieży, przyczynić się do propagowania zdrowego trybu życia, powodować zainteresowanie 
rodzin uprawianiem siatkówki w celach rekreacyjnych, jest również platformą do nowoczesnych 
rozwiązań w zakresie współpracy związku sportowego z samorządem i oświatą.

VI. DZIAŁANIA PZPS W OBSZARZE MARKETINGU. SPRZEDAŻY I ORGANIZACJI IMPREZ

PZPS, w okresie sprawozdawczym, podejmował intensywne i efektywne działania marketingowe, 
sprzedażowe oraz organizacyjne na rzecz promocji Polskiej Siatkówki oraz jej Partnerów i Sponsorów.

Współpraca ze Sponsorami i Partnerami

W okresie sprawozdawczym Pion Marketingu, Sprzedaży i Organizacji Imprez PZPS prowadził 
aktywne działania na rzecz utrzymania i pozyskania nowych Sponsorów Polskiej Siatkówki. Za 
niewątpliwy sukces tych działań należy uznać, że udało utrzymać się współpracę z większością 
dotychczasowych Partnerów i Sponsorów Polskiej Siatkówki. Powodzeniem zakończyły się rozmowy o 
kontynuacji współpracy w rozszerzonym wymiarze z Polkomtelem, Blachami Pruszyński oraz markami 
Red Buli i Ibsa. Trwają również rozmowy finalizujące współpracę z kilkoma innymi podmiotami, które 
są zainteresowane przyjęciem tytułu Oficjalnego Partnera Polskiej Siatkówki.

Ze wszystkimi Sponsorami na bieżąco omawiano zmiany w kalendarzu aktywności 
sportowych, plany w zakresie komunikacji i realizacji świadczeń oraz możliwości w prezentacji w 
nowych przestrzeniach. Sporządzono kilkanaście raportów zgodnie z oczekiwaniami Sponsorów. 
Wszystkie przygotowane raporty zostały zaakceptowane i były podstawą do wypłaty należności na 
rzecz PZPS.
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W ramach współpracy ze Sponsorami i Partnerami aktywizowano również najmłodszych 
kibiców Polskiej Siatkówki -  kontynuowano i rozwijano publikację kolejnych edycji „Siatkarskich 
Łamigłówek z Orzełkiem" oraz narzędzia jakim są puzzle internetowe. Na najmłodszych kibiców 
czekał również szereg dedykowanych konkursów i aktywności podczas CEV EuroVolley 2021.

Z sukcesem prowadzono program Klub Kibica. Odnotowano znaczny wzrost liczby 
zaangażowanych uczestników Klubu. Wprowadzono nowe atrakcje, m.in. rywalizację i nagradzanie 
najbardziej aktywnych użytkowników programu.

Dział Marketingu PZPS przywiązywał jednocześnie dużą wagę do utrzymania dobrych relacji i 
bieżącej efektywnej współpracy operacyjnej z głównymi Sponsorami PZPS: PKN ORLEN S.A., 
Polkomtel Sp. z o.o. oraz pozostałymi Sponsorami i Partnerami. Były to m.in.: przygotowanie 
kampanii specjalnych, udział reprezentantów w działaniach promocyjnych Sponsorów, tworzenie 
ekskluzywnych materiałów dedykowanych poszczególnym Sponsorom np.:

Dla marki PLUS:
• Sampling podczas CEV EuroVolley,
• Udział byłych reprezentantów w spotkaniach w punktach Plusa podczas CEV EuroVolley 2021
• Udział zawodników w spotkaniu z przedstawicielami Plusa po CEV EuroVolley 2021,

Dla marki ORLEN:
• Sampling podczas CEV EuroVolley
• Dedykowane konkursy dla publiczności podczas meczów CEV EuroVolley
• Po zdobyciu brązowego medalu Mistrzostw Europy Michał Kubiak, Fabian Drzyzga oraz 

Wilfredo Leon pojawili się w siedzibie z wizytą u Prezesa PKN ORLEN. Wizyta połączona była 
z krótkimi nagraniami zawodników na potrzeby własne ORLEN-u

• Udział Zuzanny Góreckiej oraz Pawła Zatorskiego w spocie reklamowym Stop Cafe 
i produktów własnych PKN ORLEN

• Nagrania życzeń świątecznych.

Nasi Sponsorzy i Partnerzy zdecydowanie bardziej aktywnie wykorzystują fakt współpracy we 
własnych działaniach promocyjnych, co przyczynia się do promocji dyscypliny i reprezentacji.

Działania sprzedażowe

Działania związane ze sprzedażą biletów prowadzone były od lipca 2021 roku. Akcje 
promocyjno-sprzedażowe rozpoczęły dedykowane przedsprzedaże: pierwsza, dla klientów Allegro 
Pay, a następnie dla Klubu Kibica oraz naszych głównych Sponsorów. Dostęp do przedsprzedaży miały 
również osoby, które w ramach wsparcia Polskiej Siatkówki wymieniły bilety za odwołany VNL 2020 
na vouchery Polskiej Siatkówki. Dla takich właśnie osób, przygotowano również specjalne zestawy 
kibica, które kibice mogli odebrać na halach w dniu meczu. Przez cały okres sprzedaży prowadzono 
kampanie miejskie (radiowe, outdoorowe czy prasowe), które nie tylko zachęcały do sprzedaży, ale i 
zwiększały świadomość mieszkańców, co do obecności imprezy w ich mieście. Równolegle od
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rozpoczęcia sprzedaży biletów współpracująca z nami bileteria prowadziła akcje promocyjne za 
pośrednictwem swoich kanałów, takich jak wysyłka newsletterów do bazy swoich klientów czy 
obecność CEV EuroVolley w polecanych wydarzeniach na stronie głównej.

W trakcie CEV EuroVolley była też prowadzona sprzedaż oficjalnego programu/folderu oraz 
gadżetów takich jak puzzle, kubki, breloczki, worki w kształcie koszulek.

W ramach zwiększania wyników sprzedażowych, przygotowano rozszerzoną ofertę na zakup 
praw do wykorzystywania wyników sportowych. Efektem zintensyfikowanej pracy w tym obszarze 
było pozytywne zakończenie negocjacji z dwoma bukmacherami.

Współpraca z partnerami międzynarodowymi

W okresie sprawozdawczym Pion Marketingu, Sprzedaży i Organizacji Imprez PZPS 
pozostawał w stałym kontakcie i na bieżąco współpracował z FIVB, CEV oraz Volleyball World w 
zakresie realizacji bieżących oraz przyszłych wydarzeń sportowych i działań marketingowych. Do 
grona największych sukcesów należy zaliczyć stałą i bezpośrednią współpracę działu marketingu z 
CEV, która przyczyniła się do sukcesu organizacyjnego jakim niewątpliwie było CEV EuroN/olley 2021 
mężczyzn.

Do kolejnych osiągnięć należy zaliczyć pozyskanie praw do organizacji Siatkarskiej Ligi 
Narodów oraz kilku międzynarodowych imprez młodzieżowych m.in. Mistrzostw Europy w piłce 
siatkowej mężczyzn do lat 22.
Dzięki wysiłkom wszystkich pracowników PZPS zmierzy się również z organizacją Mistrzostw Świata w 
piłce siatkowej mężczyzn 2022, które jeszcze do niedawna miały odbyć się w Rosji.

Pion Marketingu, Sprzedaży i Organizacji Imprez aktywnie uczestniczył w przygotowywaniu 
założeń do długoletniego projektu rozwoju Polskiej Siatkówki w wymiarze, w ramach którego 
zakładamy regularną organizację najważniejszych turniejów międzynarodowych w Polsce.

Organizacja wydarzeń sportowych

Obszar marketingu bardzo intensywnie angażował się w realizację i przebieg wydarzeń 
siatkarskich, odbywających się w Polsce. Szczególnie dbano o zapewnienie świadczeń w stosunku do 
Sponsorów i Partnerów PZPS, jak również o atrakcyjność wydarzeń z perspektywy kibiców. Przy 
organizacji CEV EuroN/olley zapewniliśmy sampling produktów, który stanowił kolejną przestrzeń dla 
działań Sponsorów i Partnerów PZPS. W ramach zapewnienia dodatkowych atrakcji dla kibiców 
wyprodukowano ekskluzywne gadżety oraz pakiety, zorganizowano kilkadziesiąt konkursów z 
atrakcyjnymi nagrodami. Dodatkowo podczas wszystkich organizowanych wydarzeń siatkarskich 
zapewniono dodatkowe prezentacje sponsorskie np.: aktywności i ekspozycje, emisje materiałów na 
wszystkich dostępnych nośnikach wewnątrz hali oraz na terenach zewnętrznych wokół obiektów.

NA/ ramach propagowania siatkówki plażowej, PZPS w bieżącym roku przekaże bardzo wysoką 
pulę nagród dla zwycięzców turniejów seniorskich w siatkówce plażowej. Pion Marketingu 
uczestniczył w tworzeniu programu cyklu czterech turniejów pod nazwą Orlen Beach N/olley Tour 
2022, które będą propagować siatkówkę plażową oraz podnosić jej rangę w środowisku, poprzez 
dotowanie wysoką pulą nagród. Te działania stworzą ogromne możliwości rozwoju, będą wspierać
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mentalnie zawodników i umożliwią im zdobycie punktów rankingowych. W tym roku turnieje te 
odbędą się w Sulejowie, Starych Jabłonkach, Przysusze oraz Kołobrzegu.

W ramach siatkówki halowej zorganizowano:

1. Cykl meczów towarzyskich „KOCHAMY SIATKÓWKĘ"
• 4-5 sierpnia 2021, Polska vs Niemcy, mecz towarzyski reprezentacji kobiet, Bielsko Biała

2. CEV EuroVolley 2021 mężczyzn:
I. Faza grupowa Kraków:

• 2 września 2021, Grecja vs Ukraina, Polska vs Portugalia, Belgia vs Serbia
• 3 września 2021, Belgia vs Portugalia, Ukraina vs Serbia
• 4 września 2021, Belgia vs Grecja, Serbia vs Polska
• 5 września 2021, Portugalia vs Ukraina, Grecja vs Polska
• 6 września 2021, Portugalia vs Serbia, Polska vs Belgia
• 7 września 2021, Serbia vs Grecja, Ukraina vs Belgia
• 8 września 2021, Polska vs Ukraina, Grecja vs Portugalia

II. Faza pucharowa Gdańsk:
• 11 września 2021, Rosja vs Ukraina, Polska vs Finlandia
• 12 września 2021, Holandia vs Portugalia, Serbia vs Turcja
• 14 września 2021, Holandia vs Serbia, Polska vs Rosja

III. Faza medalowa Katowice:
• Półfinały, 18 września 2021, Polska vs Słowenia, Serbia vs Włochy
• 19 września 2021, Mecz o brązowy medal, Polska vs Serbia
• 19 września 2021, Finał, Słowenia vs Włochy

3. Turniej kwalifikacyjny do Mistrzostw Europy U20, Toruń:
• 7-9 kwietnia 2022, reprezentacje: Polski, Turcji, Ukrainy i Hiszpanii

4. Finał Mistrzostw Polski Młodziczek, 21 -24 kwietnia 2022, Szamotuły
5. Finał Mistrzostw Polski Młodzików, 21 -24 kwietnia 2022, Bartoszyce
6. Finał Mistrzostw Polski Juniorek, 26 -30 kwietnia 2022, Dębica
7. Finał Mistrzostw Polski Juniorów, 26 -30 kwietnia 2022, Bartoszyce

W ramach siatkówki plażowej zorganizowano:

1. ORLEN Finał Mistrzostw Polski Odbojów w siatkówce plażowej, 13 -1 5  sierpnia 2021, 
Września

2. Orlen Finał Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej, 27 -  29 sierpnia 2021, Mysłowice
3. ZIMOWY TURNIEJ OLDBOJÓW w siatkówce plażowej o Puchar Prezesa PZPS, 13 Iuty2022, 

COS-OPO Spała

Współpraca z Miastami Gospodarzami
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W opisywanym okresie sprawozdawczym Pion Marketingu odpowiadał za kompleksową 
obsługę współpracy PZPS z Miastami Gospodarzami. Prowadzono intensywne działania w zakresie 
pozyskiwania i obsługi Miast Gospodarzy.

Zakres odpowiedzialności obszaru marketingu obejmował m.in.: opracowanie oraz 
implementację ofert, planowanie i realizację działań promocyjnych, społecznych i marketingowych na 
rzecz Miast Gospodarzy, a także współorganizowanie akcji PR-owych i wydarzeń promocyjnych oraz 
sporządzanie raportów powykonawczych, które z sukcesem zostały zaakceptowane i były podstawą 
do wypłaty środków finansowych na rzecz PZPS.

W ramach promocji Miast Gospodarzy CEV EuroN/olley 2021 przeprowadzono 
zintensyfikowane kampanie o zasięgu lokalnym oraz ogólnopolskim: w radiu, w prasie, w naszych 
kanałach SM, w portalach internetowych, na TikToku oraz szeroką kampanię outdoor.

Dodatkowo zorganizowano imprezy promujące Miasta Gospodarzy CEV EuroN/olley 2021 
w przestrzeniach miejskich Krakowa, Gdańska i Katowic.

• W Krakowie miał miejsce Krakowski Festiwal siatkówki, który odbył się 31.08-1.09 na 
placu przed Galerią Krakowską. Jednocześnie w ICE Kraków odbyła się ogólnodostępna 
dla mieszkańców i turystów prezentacja trofeum CEN/ EuroN/olley 2021.

• NA/ Gdańsku Polski Związek Piłki Siatkowej zorganizował w dniach 7-8.08.2021 akcję 
społeczną pod nazwą „Siatkarski akcent" podczas Jarmarku św. Dominika.

• NA/ Katowicach utworzyliśmy Dużą Strefę Kibica pod Spodkiem w dniach 17-19.09.2021 r., 
Małą Strefę Kibica na Rynku w dniach 1-10.09.2021 r., akcję informacyjną na Urodzinach 
Miasta wraz z Małą Strefą Kibica, która funkcjonowała 11 września 2021 r. oraz 
przygotowaliśmy wystawę fotograficzną na katowickim Rynku w terminie 2-30 września 
2021 r. Odbyła się również Aleja Gwiazd Siatkówki, podczas której dłonie odcisnęły 
kolejne zasłużone dla Polskiej Siatkówki osoby.

NA/ bieżącym roku Polski Związek Piłki Siatkowej pełni rolę gospodarza FIVB Mistrzostw Świata 
w piłce siatkowej kobiet Holandia - Polska 2022, których Miastami Gospodarzami są: Gdańsk, Łódź i 
Gliwice. Wraz z uruchomieniem sprzedaży biletów, które planowane jest na 20 maja 2022 roku, 
odbędzie się szeroka promocja imprezy w telewizji, prasie, radio i w kanałach społecznościowych 
Polskiej Siatkówki.

W Gdańsku w terminie 29 września -  8 października 2022 roku odbędzie się faza grupowa 
Mistrzostw. W ramach współpracy z Miastem na połowę sierpnia br. planowana jest 2-dniowa akcja 
społeczna mająca na celu promocję imprezy i Gdańska jako Miasta Gospodarza.

Łódź to Miasto Gospodarz meczów drugiej grupy z udziałem Reprezentacji Polski, a także 
drugiej fazy turnieju. W celu rozegrania wszystkich 25 spotkań w tym mieście, konieczne jest 
wynajęcie dwóch hal -  Sport Areny i Atlas Areny. Zgodnie z ustaleniami z miastem, w czerwcu 
uruchomiony zostanie zegar odliczający 100 dni do rozpoczęcia Mistrzostw Świata w Łodzi, a na około 
miesiąc przed imprezą na terenie miasta odbędzie się akcja społeczna skierowana do dzieci i 
młodzieży.

Decydująca faza turnieju Mistrzostw Świata Kobiet, czyli dwa mecze ćwierćfinałowe i mecz 
półfinałowy, odbędą się w dniach 11-12 października 2022 roku w Gliwicach. Podobnie jak przy 
dwóch wcześniejszych miastach, w ramach promocji wydarzenia na gliwickim Rynku zorganizowany 
zostanie 2-dniowy event w formie siatkarskiego pikniku.

Niespodziewanie, PZPS zmierzy się również z organizacją Mistrzostw Świata w piłce siatkowej 
mężczyzn 2022, które jeszcze do niedawna miały odbyć się w Rosji. Przedstawiciele PZPS prowadzą 
intensywne rozmowy z przedstawicielami Miast Gospodarzy w kwestiach organizacji w/w imprezy 
oraz dostępności obiektów sportowych.
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Współpraca z reprezentacjami

Obszar marketingu zrealizował szereg zadań związanych z funkcjonowaniem reprezentacji 
narodowych, odpowiadał min. za branding strojów sportowych, komunikowanie ich bieżącej 
aktywności. W okresie sprawozdawczym zorganizowano profesjonalne sesje zdjęciowe sportowców i 
członków sztabu kadr żeńskich i męskich w nowych strojach meczowych oraz zawodników i sztabu 
siatkówki plażowej. Zdjęcia są wykorzystywane w materiałach komunikacyjnych PZPS, przez 
Sponsorów oraz na potrzeby CEV i FIVB.

Aktywnie angażowano członków wszystkich reprezentacji do działań marketingowych oraz 
zapewniono udział reprezentantów w działaniach promocyjnych Sponsorów. W ramach działań 
digital PZPS podjął współpracę z zawodnikami w obszarze promocji marki Polska Siatkówka oraz 
Sponsorów Głównych w przestrzeni prywatnych kont social media.

Strategia PZPS

W okresie sprawozdawczym obszar marketingu wspólnie z Deloitte rozpoczął prace nad 
nowym projektem pt. „ Koncepcja Zielonych Wydarzeń" , którego celem będzie podjęcie pierwszych 
kroków na drodze do zrównoważania organizowanych przez PZPS imprez sportowych.
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VII. DZIAŁANIA KOMUNIKACYJNE I PR PZPS

Pion Komunikacji i PR, wyodrębniony przez Zarząd PZPS uchwałą nr 113/2020 roku w dniu 8 grudnia 
2020roku, a działający wcześniej jako Dział Komunikacji i PR w ramach Pionu Sprzedaży, Marketingu i 
PR, z racji zadań, do których został powołany, znajduje się w pierwszej linii kontaktu z różnym 
grupami interesariuszy Związku, a w sposób szczególny z kibicami siatkówki i mediami.

Komunikacja zewnętrzna: kanały medialne Polskiej Siatkówki
W ramach zadań komunikacyjnych Pion Komunikacji i PR jest bezpośrednio odpowiedzialny za kanały 
informacyjne Związku. Wśród nich, oficjalnymi drogami komunikacji, poza stroną www.pzps.pl są 
kanały społecznościowe na Twitterze, Facebooku, YouTubie, Instagramie, Tik Toku oraz Linkedlnie.

WWW
Chociaż strona internetowa Związku nie jest w stanie generować tak dużych zasięgów jak 

najbardziej popularne kanały społecznościowe, pozostaje najbardziej oficjalnym źródłem informacji o 
działaniach i środowisku PZPS, zarówno dla opinii publicznej, jak i osób oraz podmiotów w różnym 
stopniu powiązanych ze środowiskiem siatkarskim. Sama obsługa redakcyjna strony PZPS jest 
działaniem bardzo intensywnym jak na związek sportowy, który nie jest medium z redakcją sportową 
sensu stricto. Liczby mówią tu same za siebie. W okresie sprawozdawczym na pzps.pl ukazało się 
ponad 1300 artykułów, które doczekały się bez mała 2,6 min odsłon. Co warte zauważenia, 
największym zainteresowaniem we wspomnianym okresie cieszyły się nie artykuły z największych 
imprez światowych, lecz te, które dotyczyły wydarzeń, które były w mniejszym stopniu obecne w 
innych mediach, tzn. Mistrzostw Świata U21 i U19, a także informacji, co do których pierwszym
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źródłem był sam PZPS, a więc wybory i pierwsze posiedzenie Zarządu PZPS nowej kadencji oraz 
powołania kadr seniorskich.

Prowadzenie strony www wiąże się także z regularnymi poprawkami i aktualizacjami w 
strukturze strony. Dodatkowo na początku bieżącego roku na prośbę Pionu Komunikacji i PR obecnie 
administrująca stroną firma przedstawiła wstępne szacunki kosztu i czasu koniecznego na bardziej 
gruntowne zmiany i aktualizacje obecnej, funkcjonującej od pięciu lat strony. Kwestia pozostaje 
istotna i jest rozważana, natomiast priorytet tego projektu obniżył się w wyniku poważnych zmian w 
tegorocznym kalendarzu imprez.

Zgodnie z charakterem samego medium, kanał Polskiej Siatkówki na Twitterze jest 
najszybszym i najbardziej bieżącym spośród mediów społecznościowych Związku. W ostatnim czasie, 
pod koniec okresu sprawozdawczego, biorąc pod uwagę sugestie społeczności oraz opinie ekspertów, 
Pion Komunikacji i PR większą uwagę poświęcił graficznemu opracowaniu newsów na Twittera 
(powołania kadr seniorskich) i poważnie rozważa położenie większego akcentu na budowanie relacji 
w ramach społeczności Twittera, biorąc pod uwagę bardzo pozytywny oddźwięk takich działań. 
Pracownicy Pionu podnoszą swoje kompetencje w tym zakresie, a na przeszkodzie stać mogą jedynie 
braki kadrowe przy dużym zagęszczeniu imprez. W okresie sprawozdawczym blisko 700 tweetów z 
konta PZPS dotarło do prawie 7,5 min internautów, a sam profil był wspominany przez użytkowników 
ponad 11 tys. razy, jest więc o co walczyć.
Facebook i Instagram

Ożywiony, powracającymi po okresie pandemii imprezami sportowymi, fanpage Polskiej 
Siatkówki był w okresie sprawozdawczym jednym z ważniejszych pól aktywności prowadzonej 
wspólnie przez Pion Komunikacji i PR oraz Pion Marketingu, Sprzedaży i Organizacji Imprez (w 
zakresie promocyjnym). Liczba odbiorców w tym okresie wyniosła 3,3 min, co oznacza wzrost o 34% 
w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Liczba obserwujących wzrosła o 6 tys. netto (to 
ponad 10 tys. nowych osób), czyli o blisko 30% w stosunku do okresy poprzedniego. Mowa o 
ożywieniu jest jak najbardziej zasadna, bo aż 2,3 min użytkowników aktywnie reagowało na 
publikowane treści, co stanowi wzrost o aż 92% w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego.

Wraz z ciągłym wzrostem Instagrama rośnie i konto na nim Polskiej Siatkówki. 240 postów od 
1 sierpnia minionego roku obserwuje już 132 tys. osób.

Od czasu pierwszych prób regularnego dostarczania kibicom treści wideo, kanał Polskiej 
Siatkówki na YouTube wrósł już mocno w siatkarski krajobraz tego medium w naszym kraju. Jest to 
również źródło materiałów wideo dla innych mediów, w tym kanałów telewizyjnych. Materiały wideo 
towarzyszą wszystkim ważniejszym wydarzeniom Związku, trafiają też na stronę www. Biorąc pod 
uwagę ich zasięgi i ogólne trendy dotyczące rozpowszechniania treści w Internecie, produkcję wideo 
przez PZPS należy jak najmocniej i jak najpilniej rozwijać, czyniąc ją tak profesjonalną, jak to możliwe. 
Do tej pory materiały w ogromnej większości powstają za sprawą etatowych pracowników Pionu i 
jednej osoby współpracującej, do której najważniejszych zadań należy montaż. Ta struktura wyznacza 
na razie górną granicę możliwości produkcyjnych. W okresie sprawozdawczym na kanale YouTube

Twitter

YouTube
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Polskiej Siatkówki pojawiło się 150 materiałów filmowych, w tym ok. 20 transmisji, a także nowe stałe 
cykle, takiej jak np. „Kadra w kadrze". Przełożyło się to na prawie milion wyświetleń i niemal 49 tys. 
obejrzanych godzin materiałów. Wyświetlenia samych miniatur filmów przekroczyły 11,6 min.

Linkedln i Tik Tok
To nasze dwa najmłodsze kanały, o bardzo różnym charakterze. Zalążkowy na razie Tik Tok 

Polskiej Siatkówki w niedalekiej przyszłości może odegrać znacznie ważniejszą rolę, biorąc pod uwagę 
dynamikę rozwoju tej platformy. Inaugurowany jako projekt marketingowy podczas zeszłorocznych 
mistrzostw Europy w Polsce, zebrał przy zaledwie 59 postach 35-tysięczną społeczność fanów.

Linkedln jest jedynym medium społecznościowym firmowanym nazwą związku, a nie marką 
Polska Siatkówka, co wynika z korporacyjnego charakteru tej platformy. Posty tu są rzadsze, ale 
regularne.

Inne działania bieżące: komunikacja zewnętrzna
W całym okresie sprawozdawczym Pion Komunikacji i PR prowadził intensywne działania 

mające na celu promowanie siatkówki i pozytywnego wizerunku Związku, aktywnie wspomagał Pion 
Marketingu w wywiązywaniu się z licznych zobowiązań sponsorskich, monitorował obecność PZPS w 
prasie i pozostałych mediach, starając się m.in. identyfikować potencjalne zagrożenia wizerunkowe i 
wychodzić im naprzeciw. Dużą pracę w tej materii wykonano komunikując wydarzenia związane z 
wyborami nowych władz Związku i ich pierwszych decyzji, w tym zwłaszcza całego procesu wyboru 
nowych trenerów seniorskich kadr narodowych. Konferencja dotycząca ogłoszenia wyniku konkursu 
na trenerów obu reprezentacji miała wyjątkowo profesjonalny charakter i wizualny rozmach godny 
największych tego typu wydarzeń w najbardziej popularnych dyscyplinach sportu. Intensywnie 
prowadzono komunikację dotyczącą pomocy uchodźcom z objętej wojną Ukrainy. Ciągłego trzymania 
ręki na pulsie wymagało monitorowanie i komunikowanie decyzji władz Związku, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, a także międzynarodowych struktur FIVB oraz CEV, dotyczących konsekwencji 
wyciąganych wobec Rosji, jako agresora w wojnie z Ukrainą. Pion Komunikacji i PR, m.in. zacieśnił w 
związku z tym współpracę z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Wspomniane wydarzenia skutkowały 
też ogromnymi zmianami w międzynarodowym kalendarzu imprez -  przede wszystkim w podjęciu 
przez Polskę roli głównego gospodarza 2022 FIVB Mistrzostw Świata w piłce siatkowej mężczyzn oraz 
przejęcie organizacji jednego z turniejów Siatkarskiej Ligi Narodów. Bieżąca działania komunikacyjne i 
PR w wymienionych tematach, a także planowanie działań związanych z wymienionymi turniejami 
oraz FIVB Mistrzostwami Świata w piłce siatkowej kobiet Holandia -  Polska 2022, są jednymi z 
priorytetów w ostatnim czasie, także objętym niniejszym sprawozdaniem.

Inne działania bieżące: imprezy sportowe
Przedstawiciele Pionu Komunikacji i PR i jego współpracownicy są obecni na wszystkich ważniejszych 
wydarzeniach i rozgrywkach PZPS, zapewniając obsługę redakcyjną, relacje w mediach 
społecznościowych, profesjonalny serwis fotograficzny oraz wideo. Dotyczy to również finałów 
Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych oraz turniejów kwalifikacyjnych do m.in. 
Mistrzostw Europy U21 (w okresie objętym sprawozdaniem). Do wspomnianych działań należy 
doliczyć też współpracę z Miastami Gospodarzami poszczególnych imprez, przeprowadzanie
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procesów akredytacyjnych oraz obsługę biur prasowych. W okresie objętym sprawozdaniem 
największym wyzwaniem tego typu w Polsce były zeszłoroczne Mistrzostwa Europy siatkarzy-trudne 
komunikacyjnie, bo rozgrywane po odbieranych jako przegrane Igrzyskach w Tokio, dodatkowo 
naznaczone poluzowanymi, ale wciąż obowiązującymi obostrzeniami związanymi z pandemią COVID-

Inne działania bieżące: komunikacja wewnętrzna
Z racji swojego charakteru Pion Komunikacji i PR współpracuje blisko z Pionem Marketingu, 

Sprzedaży i Organizacji Imprez, ale także z Pionami Szkolenia oraz Rozgrywek Krajowych i 
Międzynarodowych, a także spółką Polska Siatkówka. Szczególnie bliską współpracę Pion Komunikacji 
i PR nawiązał z nowopowstałym Zespołem ds. Seniorskich Kadr Halowych, w celu m.in. ułożenia od 
samego początku właściwych relacji z nowymi trenerami Reprezentacji Polski, a w perspektywie 
właściwych zasad współpracy z kadrami narodowymi. Współpraca na tej linii niesie olbrzymi, 
niewykorzystany dotąd w pełni potencjał komunikacyjny i promocyjny. Planowanie projektu 
współpracy i działań związanych z kadrami seniorskimi w tym roku ma wysoki priorytet wśród 
bieżących działań Pionu.

VII. AKTYWNOŚĆ I DZIAŁANIA PZPS NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ
Uchwałą Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej nr 25/2021 z dnia 20 października 2021 

została zatwierdzona zmodyfikowana struktura organizacyjna biura Polskiego Związku Piłki Siatkowej, 
na mocy której w miejsce Pionu Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS oraz Pionu Międzynarodowego 
PZPS, został powołany Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych PZPS.

Aktywność i działania PZPS w zakresie rozgrywek krajowych

Pracownicy Pionu Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych współpracują z komisjami 
i wydziałami PZPS przy organizacji posiedzeń Komisji Licencyjnej, Wydziału Rozgrywek, Wydziału 
Sędziowskiego oraz biorą udział w poszczególnych posiedzeniach komisji i wydziałów PZPS. Wspólnie 
z Wydziałem Rozgrywek opracowują projekty zmian w regulaminach PZPS (Komunikat Organizacyjny, 
Przepisy Sportowo-Organizacyjne, Regulamin Zmiany Barw Klubowych, Regulamin Ekwiwalentu 
za Wyszkolenie), a wraz z Komisją Licencyjną pracują nad Regulaminem wydawania licencji 
klubowych oraz Regulaminem menedżerów PZPS. Pracownicy Pionu prowadzą bieżącą 
korespondencję z zawodnikami, klubami, sędziami i Wojewódzkimi Związkami Piłki Siatkowej.

Pracownicy Pionu rejestrują polskie zespoły do pucharów europejskich CEV oraz prowadzą 
bieżącą korespondencję z CEV dotyczącą rozgrywek pucharów europejskich.

Pracownicy Pionu zajmują się obsługą transferów międzynarodowych zawodników polskich 
do klubów zagranicznych (196 transferów w sezonie 2021/2022) oraz zawodników zagranicznych 
do polskich klubów (139 transferów w sezonie 2021/2022), a także prowadzą bieżącą 
korespondencję z CEV, FIVB i narodowymi federacjami oraz klubami zagranicznymi w sprawach 
transferów międzynarodowych.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych PZPS koordynuje także opracowywanie 
harmonogramów rozgrywek ligowych oraz systemów rozgrywek organizowanych przez PZPS we 
współpracy z Wydziałem Rozgrywek -  II Liga Kobiet, II Liga Mężczyzn, I Liga Kobiet, Puchar Polski

19.
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Kobiet i Puchar Polski Mężczyzn. Prowadzi również rejestrację klubów, zespołów i zawodników w 
Ogólnopolskim Systemie Ewidencji Klubów i Zawodników (II Liga Kobiet, II Liga Mężczyzn, I Liga 
kobiet, TAURON l.Liga, TAURON Liga, PlusLiga) oraz przekazuje do Pionu Finansowego PZPS 
rozliczenia za rejestracje zespołów i zawodników, za zmiany terminów meczów, licencje trenerskie, 
licencje sędziowskie.

Przed sezonem 2021/2022 i przed opisanymi powyżej zmianami w strukturze organizacyjnej 
PZPS, Pion Rozgrywek PZPS zaktualizował procedury bezpiecznego rozgrywania meczów ligowych w 
dobie pandemii koronawirusa, które pierwotnie były przygotowane przed sezonem 2020/2021. 
Dodatkowo, koordynował we współpracy z Wydziałem Sędziowskim przekładanie meczów z urzędu, 
ze względu na zakażenia koronawirusem, do których dochodziło w zespołach. Pracownicy Pionu 
Rozgrywek na bieżąco śledzili rozporządzenia Rady Ministrów, które wpływały na możliwość 
trenowania zespołów seniorskich, młodzieżowych oraz rozgrywania meczów ligowych i turniejów 
młodzieżowych, a także formułowali odpowiednie interpretacje przepisów. Pion Rozgrywek 
prowadził rozgrywki i sprawuje kontrolę nad zmianami terminów meczów. Przeprowadzał losowania 
grup Młodzieżowych Mistrzostw Polski od 'A finału (junior/juniorka, młodszy junior/młodsza juniorka, 
młodzik/młodziczka). Obsługiwał też system obsad sędziowskich oraz rozlicza delegacje sędziowskie z 
finałów Młodzieżowych Mistrzostw Polski oraz kwalifikatorów w II Lidze Kobiet i II Lidze Mężczyzn. 
Pion Rozgrywek odpowiedzialny był również za wydawanie komunikatów dla rozgrywek 
młodzieżowych i seniorskich, koordynował turnieje o wejście do II Ligi Kobiet i II Ligi Mężczyzn oraz 
turnieje o wejście do I Ligi Kobiet i I Ligi Mężczyzn.

Aktywność i działania PZPS w zakresie rozgrywek międzynarodowych

W okresie sprawozdawczym, PZPS, za pośrednictwem Pionu Międzynarodowego, a następnie 
Pionu Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych, podejmował działania na arenie 
międzynarodowej, w zakresie spraw międzynarodowych w następujących płaszczyznach:

• przygotowanie i realizacja rozgrywek międzynarodowych w Polsce; przygotowanie przyszłych 
wydarzeń w Polsce,

• przygotowanie, zgodnie z wymaganiami CEV i FIVB, reprezentacji we wszystkich kategoriach 
wiekowych do udziału w turniejach mistrzowskich,

• stałe kontakty robocze PZPS z FIVB, VW, CEV oraz z Federacjami Narodowymi,
• prace administracyjne związane z aktywnością międzynarodową PZPS,
• udział w pracach rad i komisji FIVB oraz CEV, a także reprezentowanie PZPS na arenie 

międzynarodowej,
• współpraca z Ukraińskim Związkiem Piłki Siatkowej i pomoc w zakresie przyjmowania 

siatkarskich uchodźców wojennych z Ukrainy.
Przygotowanie rozgrywek międzynarodowych w Polsce (EuroVolley mężczyzn 2021, 

kwalifikacje do Mistrzostw Europy mężczyzn do lat 20, kwalifikacje do Mistrzostw Europy Kobiet 
do lat 21, Siatkarska Liga Narodów 2022, Mistrzostwa Europy mężczyzn do lat 22, FIVB Mistrzostwa 
Świata w piłce siatkowej mężczyzn 2022, FIVB Mistrzostwa Świata w piłce siatkowej kobiet Holandia 
- Polska 2022, mecze towarzyskie) rozpoczyna się od wskazania lokalizacji hal i odbycia w każdej z 
nich wizytacji z udziałem przedstawicieli poszczególnych Pionów PZPS, a następnie z udziałem 
przedstawicieli FIVB/VW lub CEV i ich agencji, posiadających prawa do transmisji telewizyjnych (IMG,
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TV ONE lub Infront). W okresie sprawozdawczym przeprowadzone zostały wizytacje w Gdańsku i 
Toruniu.

W trakcie wszystkich wydarzeń międzynarodowych, pracownicy Pionu Rozgrywek Krajowych 
i Międzynarodowych, zajmują się oficjelami, do których zaliczają się delegaci techniczni, sędziowie, 
przedstawiciele agencji, oddelegowani przez FIVB/VW lub CEV do Polski, a także koordynują działania 
z drużynami goszczącymi w naszym kraju. Prowadzona jest również pełna dokumentacja przed 
zawodami, meczowa i pomeczowa, a także związana z inspekcjami na kilka miesięcy przed 
rozgrywkami.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych, zajmuje się rejestracją wszystkich 
reprezentacji narodowych oraz zawodników i zawodniczek z osobna, do turniejów mistrzowskich 
w każdej kategorii wiekowej, za pomocą specjalnych systemów CEV oraz FIVB. Dystrybuuje również 
dokumenty międzynarodowe do pozostałych Pionów PZPS, związanych z w/w rozgrywkami oraz 
kontroluje i nadzoruje dotrzymywanie terminów zakreślonych przez CEV, FIVB i VW. W okresie od 
sierpnia 2021r. do kwietnia 2022r., polskie reprezentacje wzięły udział w Mistrzostwach Europy w 
piłce siatkowej kobiet, Mistrzostwach Europy w piłce siatkowej mężczyzn, Mistrzostwach Świata 
mężczyzn do lat 21, turniejach EEVZA, kwalifikacjach do Mistrzostw Europy do lat 20 mężczyzn oraz 
kwalifikacjach do Mistrzostw Europy kobiet do lat 19.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych zajmuje się również prawidłową dystrybucją 
komunikatów, dokumentów oraz korespondencji CEV i FIVB/VW dotyczących udziału w rozgrywkach 
międzynarodowych, a także pilnuje terminów składania dokumentów do FIVB/VW oraz CEV. Pion 
Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych jest pierwszą instancją w rozmowach, dotyczących 
udziału polskich drużyn w poszczególnych rozgrywkach. Przedstawiciele Pionu biorą udział w 
negocjacjach, dotyczących planowanych na przyszłość imprez, takich jak Mistrzostwa Świata, 
Mistrzostwa Europy czy rozgrywki Siatkarskiej Ligi Narodów. W przypadku współorganizacji imprez -  
jak np. Mistrzostw Europy, czy Mistrzostw Świata - utrzymują stały kontakt z federacjami 
partnerskimi, CEV i FIVB/VW. W pierwszej połowie roku 2022 takie przygotowanie dokumentów 
dotyczyło również czterostronnej współpracy na linii PZPS -  Ministerstwo Sportu i Turystyki RP -  FIVB 
-V W .

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych brał również udział w wideokonferencjach, 
dotyczących przyszłości rozgrywek siatkarskich w skali światowej (Siatkarska Liga Narodów, 
Mistrzostwa Świata) i europejskiej (klubowe rozgrywki pucharowe, eliminacje do Mistrzostw Europy).

Kontakty z federacjami narodowymi prowadzą do współpracy oraz udziału poszczególnych 
drużyn w meczach towarzyskich i turniejach, np. w Memoriale Huberta J. Wagnera.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych w okresie sprawozdawczym prowadził 
również prace polegające na kompletowaniu dokumentów, pozwalających na terminowe 
potwierdzenie udziału drużyn w rozgrywkach wszystkich grup wiekowych, poprzedzone 
indywidualnym zgłoszeniem wszystkich zawodniczek i zawodników.

W przypadku międzynarodowych imprez organizowanych w Polsce, Pion Rozgrywek 
Krajowych i Międzynarodowych jest odpowiedzialny za logistykę podróży oficjeli, ich bilety lotnicze, 
zaproszenia i wizy wjazdowe oraz prowadzenie korespondencji z FIVB/ VW i CEV dotyczącej ich
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pobytu, a także za koordynowanie przyjazdów drużyn, zaproszenia i wizy wjazdowe, jak również 
prowadzenie korespondencji z federacjami drużyn ,dotyczącej ich pobytu w Polsce.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych wykonywał również działania mające na celu 
wyrabianie certyfikatów FIVB i CEV lekarzom oraz fizjoterapeutom kadr narodowych, wiz 
dla zagranicznych sędziów międzynarodowych, nominowanych do prowadzenia spotkań w Polsce. 
Zgłaszał również zmiany kandydatów do komisji FIVB i CEV oraz współpracował z Asystentką Zarządu 
PZPS w sprawie reprezentowania PZPS przez polskich delegatów na Kongresach CEV 
i FIVB, a także w Dyrektoriatach.

Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych przygotowywał i koordynował obieg bieżącej 
korespondencji z FIVB/VW i CEV, dotyczącej wszelkich aspektów działalności międzynarodowej, prac 
pozostałych działów PZPS, spółki Polska Siatkówka, jak również odpowiadał za aktualizację wiedzy 
na temat zmian przepisów oraz postanowień zarządów FIVB oraz CEV.

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Pionu Rozgrywek Krajowych i 
Międzynarodowych brali czynny udział w pracach Rady Wydarzeń Sportowych FIVB oraz Komisji 
Wydarzeń Sportowych CEV, nadzorowali rozgrywki Ligi Mistrzów CEV, kwalifikacji do Mistrzostw 
Europy grup wiekowych -  EEVZA U18 mężczyzn 1. Runda, U18 mężczyzn na Łotwie 2. Runda, 
Mistrzostw Świata grup wiekowych -  U21 mężczyzn we Włoszech. Brali również udział w Kongresie 
CEV oraz FIVB VNL Council, CEV European Sports Organising Commission, a także spotkaniach z 
FIVB/VW dotyczących Mistrzostw Świata.

Po napaści Rosji na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 roku, Ukraiński Związek Piłki Siatkowej 
zwrócił się z prośbą o pomoc w zakresie przyjmowania siatkarskich uchodźców z ich kraju -  głównie 
dzieci i ich opiekunów -  oraz organizacji darmowego zakwaterowania, treningów i pobytu podczas 
zawodów w Polsce. Pion Rozgrywek Krajowych i Międzynarodowych, we współpracy z Dyrektorem 
Operacyjnym PZPS a także Wojewódzkimi Związkami Siatkarskimi i młodzieżowymi klubami, 
koordynował pomoc w sprowadzaniu uchodźców, która polegała na korespondencji, zbieraniu 
danych dotyczących dat przekroczenia granicy, a także list osób z Ukrainy, które miały przyjechać do 
Polski, wystawianiu pism niezbędnych do przekroczenia granic, jak również poszukiwaniu transportu 
od granicy polsko-ukraińskiej do docelowego miejsca pobytu. Pracownicy Pionu zostali też 
wyznaczeni do kontaktu telefonicznego i mailowego z prywatnymi osobami z Ukrainy, które chciałyby 
kontynuować treningi siatkarskie w Polsce.

/Sebastian Świderski

Qy*lJcJi 7.
Prezes Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ 
w okresie od 01 sierpnia 2021 roku do 30 kwietnia 2022 roku

I.
INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki Siatkowej (dalej: PZPS lub Związek) jest 
działalność sportowa, w szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w 
piłce siatkowej we wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki 
Siatkowej (FIVB) oraz Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). W trakcie całego okresu 
sprawozdawczego, podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci istotnych - ze 
względu na realizację celów statutowych -  wydarzeń.

II. Skład osobowy Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem dobiegła końca kadencja władz Związku, 

wybranych w 2016 roku. Zgodnie z § 20 ust. 1 Statutu PZPS, kadencja władz Związku trwa 4 lata, 
powinna wiec, zgodnie z powołanym przepisem zakończyć się w 2020 roku, jednak ze względu na 
wybuch epidemii CON/ID-19 w marcu 2020 roku, na mocy przepisu art. 15 zzzc ust. 2 Ustawy z dnia 2 
marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem CON/ID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2021, poz. 2095 z późn. zm.), kadencja władz PZPS wybranych w 2016 roku, ulega 
przedłużeniu nie dłużej niż do dnia 30 września 2021 roku.

Zarząd PZPS kadencji 2016-2021 w pierwszym dniu okresu sprawozdawczego, objętego 
niniejszym sprawozdaniem, pracował w następującym składzie:
Prezydium Zarządu PZPS:

1. Jacek Kasprzyk -  Prezes Zarządu,
2. Ryszard Czarnecki -  Wiceprezes Zarządu,
3. Jacek Sęk -  Wiceprezes Zarządu, Sekretarz Generalny PZPS,
4. Paweł Wachowiak -  Wiceprezes Zarządu,
5. Wojciech Maroszek -  Członek Prezydium Zarządu, Przewodniczący Wydziału Sędziowskiego

6. Waldemar Sagan -  Członek Prezydium Zarządu,
Pozostali członkowie Zarządu:

7. Zdzisław Gogol -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Trenerskiego PZPS,
8. Mirosław Jamróz -  Członek Zarządu,
9. Dariusz Jaworowski -  Członek Zarządu,
10. Maciej Jędrasik-Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Medycznego PZPS,

tel. 22 462-82-20, fax 22 462 82 49

PZPS,
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11. Stanisław Łopaciński - Członek Zarządu, Przewodniczący Komisji Licencyjnej PZPS,
12. Jerzy Mróz - Członek Zarządu, Przewodniczący Komisji Historycznej i Odznaczeń PZPS,
13. Tomasz Paluch - Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału ds. Młodzieży PZPS,
14. Paweł Papkę -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Szkolenia PZPS,
15. Grzegorz Stawinoga -  Członek Zarządu,
16. Piotr Stolarski -  Członek Zarządu,
17. Sławomir Supa - Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Dyscypliny PZPS,
18. Marcin Weiner - Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Rozgrywek PZPS,
19. Zbigniew Wolski -  Członek Zarządu,

Mając na uwadze obowiązujące przepisy, Zarząd PZPS uchwałą nr 91/2021 z dnia 12 sierpnia 
2021 roku, podjął decyzją o zwołaniu na 27 i 28 września 2021 roku w Warszawie, Walnego 
Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS, w którym Delegaci na Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawczo -  Wyborcze Delegatów PZPS mogli wziąć udział osobiście w 
Warszawie lub za pośrednictwem elektronicznych środków porozumiewania się na odległość.

Uchwałą nr 16 Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS (dalej: 
Walne Zgromadzenie) z dnia 27 września 2021 roku, Walne Zgromadzenie postanowiło, że Zarząd 
PZPS w kadencji 2021-2025 liczyć będzie maksymalnie 23 członków, w tym: Prezesa Zarządu PZPS, 21 
członków pochodzących z wyboru przez Walne Zgromadzenie oraz Sekretarza Generalnego 
wybieranego przez Zarząd PZPS w trybie § 28 ust. 5 Statutu PZPS. Uchwałą nr 15 z dnia 27 września 
2021 roku, Walne Zgromadzenie wybrało Sebastiana Świderskiego na Prezesa Zarządu PZPS w 
kadencji 2021-2025.

Uchwałą nr 19 z dnia 27 września 2021 roku, Walne Zgromadzenie wybrało w skład Zarządu PZPS 
kadencji 2021-2025 następujące osoby:

1. Wojciech Maroszek
2. Sławomir Supa
3. Jacek Sęk
4. Paweł Papkę
5. Marcin Weiner
6. Jacek Rutkowski
7. Waldemar Kobienia
8. Dariusz Jaworowski
9. Mirosław Przedpełski
10. Jerzy Mróz
11. Tomasz Paluch
12. Andrzej Lemek
13. Artur Popko
14. Jacek Kasprzyk
15. Piotr Stolarski
16. Robert Wardak
17. Stanisław Kwiatkowski
18. Dariusz Pomykalski
19. Krzysztof Szmydyński
20. Paweł Warzecha
21. Marcin Chudzik
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Na pierwszym posiedzeniu Zarządu PZPS w dniu 5 października 2021 roku, uchwałą Zarządu PZPS 
nr 3/2021, Jacek Sęk, członek Zarządu PZPS, wybrany przez Walne Zgromadzenie, został wybrany na 
Sekretarza Generalnego PZPS.

Nadto, Zarząd PZPS na posiedzeniu w dniu 5 października 2021 roku wybrał na członków 
Prezydium Zarządu PZPS: Andrzeja Lemka (uchwałą nr 6/2021), Wojciecha Maroszka (uchwałą nr 
7/2021), Tomasza Palucha (uchwałą nr 8/2021), Artura Popko (uchwałą nr 9/2021). Następnie 
uchwałą nr 10/2021, Zarząd PZPS wybrał trzech Wiceprezesów Zarządu PZPS w osobach: Andrzeja 
Lemka, Artura Popko i Jacka Sęka.
Zarząd PZPS kadencji 2021-2025, ukonstytuował się w następującym składzie (uchwała Zarządu PZPS 
nr 12/2021):
Prezydium Zarządu PZPS:

1. Sebastian Świderski -  Prezes Zarządu PZPS
2. Andrzej Lemek -  Wiceprezes Zarządu PZPS
3. Artur Popko -  Wiceprezes Zarządu PZPS
4. Jacek Sęk -  Wiceprezes Zarządu PZPS, Sekretarz Generalny PZPS
5. Wojciech Maroszek -  Członek Prezydium Zarządu PZPS
6. Tomasz Paluch -  Członek Prezydium Zarządu PZPS 

Pozostali członkowie Zarządu PZPS:
7. Marcin Chudzik -  Członek Zarządu PZPS,
8. Dariusz Jaworowski - Członek Zarządu PZPS,
9. Jacek Kasprzyk -  Członek Zarządu PZPS,
10. Waldemar Kobienia -  Członek Zarządu PZPS,
11. Stanisław Kwiatkowski -  Członek Zarządu PZPS,
12. Jerzy Mróz -  Członek Zarządu PZPS,
13. Paweł Papkę -  Członek Zarządu PZPS,
14. Dariusz Pomykalski -  Członek Zarządu PZPS,
15. Mirosław Przedpełski -  Członek Zarządu PZPS,
16. Jacek Rutkowski -  Członek Zarządu PZPS,
17. Piotr Stolarski -  Członek Zarządu PZPS,
18. Sławomir Supa -  Członek Zarządu PZPS,
19. Krzysztof Szmydyński- Członek Zarządu PZPS,
20. Robert Wardak -  Członek Zarządu PZPS,
21. Paweł W arzecha-CzłonekZarządu PZPS,
22. Marcin W einer-Członek Zarządu PZPS.

Również na posiedzeniu w dniu 05 października 2021 roku, uchwałą Zarządu PZPS nr 14/2021 
Aleksandra Jagieło powołana została na członkinię Zarządu PZPS w trybie § 35 ust. 3 Statutu PZPS, w 
związku z czym Zarząd PZPS liczy aktualnie 23 członków.

Mocą uchwały Zarządu PZPS nr 28/2021 podjętej na posiedzeniu w dniu 20 października 2021 roku, 
Sekretarzem Organizacyjnym Zarządu PZPS w kadencji 2021-2025 został wybrany członek Zarządu 
PZPS Piotr Stolarski. Podczas tego samego posiedzenia, uchwałą nr 26/2021, Zarząd PZPS zatwierdził
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Regulamin Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025, a uchwałą nr 25/2021 Zarząd PZPS zaakceptował 
zmodyfikowaną strukturę organizacyjną biura PZPS.

III. Działalność Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:
Duży wpływ na pracę Zarządu PZPS i jej tryb w okresie sprawozdawczym wywarła pandemia 

choroby Covid-19, powodowanej przez wirusa SARS-CoV-2. Ogłoszony w Polsce w marcu 2020 roku, 
trwający do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, stan epidemii, a także przyjęte w związku z 
tym przez Ustawodawcę akty prawne, w szczególności ustawa z dnia 2 marca 2020 roku o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID- 
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020r., poz. 1842 z późn. zm.) oraz liczne akty wykonawcze do niej, spowodowały, że Zarząd 
PZPS kadencji 2016-2021 pracował po części korzystając, z wprowadzonej własną uchwałą nr 
18/2020 z dnia 21 kwietnia 2020 roku, zmiany przepisów Regulaminu Zarządu PZPS na kadencję 
2016-2021, pozwalającej - w sytuacjach spowodowanych działaniem siły wyższej, w szczególności w 
sytuacji ogłoszenia na terenie kraju stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego -  na podejmowanie 
przez Zarząd PZPS uchwał w trybie pisemnym, przy użyciu środków łączności elektronicznej, bez 
konieczności zwoływania i odbycia posiedzenia Zarządu PZPS, według szczegółowo opisanej w 
postanowieniach Regulaminu procedury głosowania. Podobne rozwiązanie przyjął Zarząd PZPS 
kadencji 2021-2025 w Regulaminie Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025, uchwalonym mocą 
uchwały Zarządu PZPS nr 26/2022 w dniu 20 października 2021 roku. Podkreślić należy, że w 
opisanym powyżej trybie, w całym okresie sprawozdawczym podjętych zostało 30 (trzydzieści) 
uchwał, w tym 10 (dziesięć) w kadencji 2016-2021, a 20 (dwadzieścia) w trwającej kadencji 2021
2025.

Zarząd PZPS w całym okresie sprawozdawczym obradował i podejmował uchwały mające na 
celu realizację zadań statutowych PZPS, w szczególności organizację i prowadzenie 
współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we wszystkich jej odmianach aprobowanych przez 
FIVB i CEV (z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z ogłoszonego na terenie RP stanu epidemii 
Covid-19), w tym w szczególności -  organizacji meczów seniorskich i młodzieżowych Reprezentacji 
Polski Kobiet i Mężczyzn, w tym także krajowych i międzynarodowych imprez rangi mistrzowskiej, 
zarówno młodzieżowych, jak i seniorskich, przygotowań i udziału Reprezentacji Polski Mężczyzn w 
Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2021, przygotowań do współorganizacji wraz z Niderlandami, FIVB 
Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Kobiet, które mają się odbyć w dniach 23 września -  15 
października 2022 roku, rozgrywek Siatkarskiej Ligi Narodów w nowej formule, jak również - po 
odebraniu Federacji Rosyjskiej, przez FIVB, organizacji FIVB Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej 
Mężczyzn 2022 - przygotowań do współorganizacji tej imprezy, która rozegrana zostanie w terminie 
26 sierpnia -1 1  września 2022 roku.

Członkowie Prezydium Zarządu oraz Zarządu PZPS zabiegali i podejmowali działania mające 
na celu pozyskanie od władz państwowych, resortu sportu i turystyki wsparcia finansowego z 
przeznaczeniem tych środków na organizację FIVB Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Kobiet, FIVB 
Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn, które maja się odbyć w 2022 roku w Polsce. Zarząd 
PZPS realizował również zadania reprezentowania interesów polskiej piłki siatkowej w kraju i na 
arenie międzynarodowej, np. poprzez udział przedstawicieli Zarządu PZPS w posiedzeniach organów
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PKOI, CEV, FIVB czy spotkaniach z przedstawicielami władz państwowych różnego szczebla, 
Sponsorów i Partnerów Polskiej Siatkówki. Zarząd PZPS podejmował również działania i decyzje, 
mające na celu realizację przyjętych przez siebie programów pomocowych, dbał także o 
popularyzację i rozwój piłki siatkowej w Polsce, podejmował działania na rzecz promocji i rozwoju 
piłki siatkowej oraz prowadzenia działalności edukacyjnej i wychowawczej w zakresie sportu, jak 
również ochrony praw i interesów oraz koordynacji działań członków PZPS, zawodników, trenerów, 
instruktorów, statystyków, członków sztabów medycznych, sędziów i działaczy. Po rozpoczęciu nowej 
kadencji, Zarząd podejmował również decyzje dotyczące zmian w strukturze organizacyjnej PZPS, 
wyboru Przewodniczących oraz członków poszczególnych Wydziałów i Komisji PZPS, działających w 
ramach struktury Związku, a także w zakresie zmian w strukturze biura PZPS i decyzji personalnych z 
tym związanych.

1. Działalność Zarządu PZPS kadencji 2016-2021

Zarząd PZPS kadencji 2016-2021, w okresie od 01 sierpnia 2021 roku do dnia odbycia 
Walnego Zgromadzenia w dniu 27 września 2021 roku, w trakcie którego wybrane zostały władze na 
nową kadencję, odbył 1 (jedno) posiedzenie - w dniu 12 sierpnia 2021 roku, a Prezydium Zarządu 
PZPS we wskazanym okresie nie obradowało.

Obrady Zarządu PZPS prowadzone były w oparciu o postanowienia Statutu PZPS, Regulamin 
Zarządu w kadencji 2016 - 2021 oraz porządek obrad ustalony dla posiedzenia w dniu 12 sierpnia 
2021 roku.

W okresie od 01 sierpnia 2021 roku do 26 września 2021 roku, Zarząd PZPS kadencji 2016
2021 podjął 29 (dwadzieścia dziewięć) uchwał, w tym 19 podczas posiedzenia w dniu 12 sierpnia 
2021 roku i 10 (dziesięć) w trybie przewidzianym w § 4b Regulaminu Zarządu PZPS na kadencję 2016 - 
2021.

Zarząd PZPS kadencji 2016-2021 we wskazanym okresie sprawozdawczym dyskutował, 
procedował i podejmował uchwały w zakresie swoich kompetencji, szczegółowo określonych w § 29 
Statutu PZPS, a w szczególności w kwestiach związanych z:

• zwołaniem i ustaleniem terminu Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego 
Delegatów PZPS w 2021 roku;

• zgłoszeniem przez Zarząd PZPS kandydata na Prezesa Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025 w 
trybie § 28 ust. 2 lit. a) Statutu PZPS;

• rekomendowaniem zmian w Statucie PZPS oraz skierowaniem zmienionego Statutu PZPS pod 
obrady Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS, które 
odbyło się w 2021 roku;

• przyjęciem sprawozdania finansowego PZPS, za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020

• przyjęciem sprawozdania z działalności PZPS;
• przyjęciem projektu porządku obrad, Regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia 

Sprawozdawczo-Wyborczego Delegatów PZPS w 2021 roku;
• zmianami w Komunikacie Organizacyjnym PZPS;

roku;
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• zatwierdzeniem zmian w Regulaminie Profesjonalnego Współzawodnictwa w piłce siatkowej, 
w Regulaminie I Ligi w piłce siatkowej mężczyzn;

• powołaniem sędziów kwalifikatorów na sezon 2021/2022;
• nadaniem związkowej i państwowej klasy sędziowskiej zgłoszonym kandydatom;
• nadaniem zgłoszonym kandydatom uprawnień do sędziowania zawodów szczebla 

centralnego;
• nadaniem tytułów Sędziów Honorowych;
• przekazaniem przez PZPS miejsc klubom w rozgrywkach ligowych w sezonie 2021/2022;
• zatwierdzaniem systemów, terminarzy oraz diagramów rozgrywek w piłce siatkowej halowej i 

siatkówce plażowej;
• rozpatrywaniem wniosków związanych z dofinansowaniem meczów i imprez siatkarskich 

organizowanych przez podmioty trzecie;
• zatwierdzaniem, w trybie § 11 Przepisów Sportowo -  Organizacyjnych PZPS, porozumień o 

wzajemnym korzystaniu z zawodników, zawieranych przez kluby;

2. Działalność Zarządu PZPS kadencji 2021-2025

Zarząd PZPS kadencji 2021-2025, w okresie od 27 września 2021 roku, tj. od dnia odbycia 
Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego, w trakcie którego wybrane zostały władze na 
nową kadencję do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, odbył 5 (pięć) posiedzeń, w tym 3 
(trzy) w 2021 roku i 2 (dwa) w 2022 roku.

Obrady prowadzone były w oparciu o postanowienia Statutu PZPS, Regulaminu Zarządu PZPS 
w kadencji 2021-2025, przyjętego uchwałą Zarządu PZPS nr 26/2021 z dnia 20 października 2021 roku 
oraz zgodnie z porządkami obrad ustalonymi dla tych posiedzeń.

W okresie od 27września 2021 roku do 30 kwietnia 2022 roku, Zarząd PZPS kadencji 2021
2025 podjął 137 (sto trzydzieści siedem) uchwał, w tym 117 (sto siedemnaście) podczas posiedzeń i 
20 (dwadzieścia) w trybie przewidzianym w § 6 Regulaminu Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025, tj. 
za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej przy użyciu poczty e-mail.

Zarząd PZPS dyskutował, procedował i podejmował uchwały w zakresie swoich kompetencji, 
szczegółowo określonych w § 29 Statutu PZPS, a w szczególności w kwestiach związanych z:

• Wyborem Prezydium Zarządu PZPS, Wiceprezesów Zarządu PZPS oraz Sekretarza 
Generalnego PZPS na kadencję 2021-2025;

• kooptacją członka do składu Zarządu PZPS w trybie § 35 Statutu PZPS;
• przyjęciem Regulaminu Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025 oraz zatwierdzaniem zmian 

wprowadzanych do tego Regulaminu;
• wyborem Sekretarza Organizacyjnego Zarządu PZPS na kadencję 2021-2025;
• powołaniem Pełnomocnika Zarządu PZPS ds. restrukturyzacji i optymalizacji potencjału 

kadrowego biura PZPS;
• zatwierdzeniem nowej struktury organizacyjnej PZPS i biura PZPS;
• wyborem Przewodniczących Wydziałów i Komisji PZPS oraz wyborem członków Wydziałów i 

Komisji PZPS na kadencję 2021-2025 spośród zaproponowanych kandydatów;
• wyborem Przewodniczącego oraz składu Sądu Odwoławczego przy PZPS na kadencję 2021-

2025;
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wyborem Dyrektora Operacyjnego;
zatwierdzeniem Regulaminów Wydziałów i Komisji PZPS oraz Sądu Odwoławczego przy PZPS; 
interpretacją postanowień Regulaminu Ekwiwalentu za Wyszkolenie PZPS; 
zatwierdzaniem zmian w Systemie kształcenia i weryfikacji uprawnień przygotowania 
zawodowego trenerów PZPS;
wyborem trzech delegatów, którzy z ramienia PZPS wzięli udział w Walnym Zgromadzeniu 
Sprawozdawczym Polskiego Komitetu Olimpijskiego, które odbyło się w 2021 roku; 
zatwierdzaniem zmian w Przepisach Sportowo -  Organizacyjnych PZPS na sezon 2021/2022; 
zatwierdzeniem Regulaminu klubowych rozgrywek o Mistrzostwo Polski w kategoriach 
młodzieżowych;
zatwierdzeniem kandydatów na Trenera Seniorskiej Reprezentacji Polski Kobiet i Trenera 
Seniorskiej Reprezentacji Polski Mężczyzn w piłce siatkowej halowej, rekomendowanych 
przez zespoły ds. rekomendacji trenerów kadry kobiet i mężczyzn;
powołaniem zespołów negocjacyjnych ws. Trenera Seniorskiej Reprezentacji Polski Kobiet i 
trenera Seniorskiej Reprezentacji Polski Mężczyzn w piłce siatkowej halowej; 
wyborem Trenera Seniorskiej Reprezentacji Polski Kobiet w piłce siatkowej halowej; 
wyborem Trenera Seniorskiej Reprezentacji Polski Mężczyzn w piłce siatkowej halowej; 
wyborem Trenerów Głównych seniorskiej kadry narodowej w siatkówce plażowej kobiet oraz 
seniorskiej kadry narodowej w siatkówce plażowej mężczyzn w 2022 roku; 
wyborem Rzecznika Dyscyplinarnego PZPS i Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego PZPS na 
kadencję 2021-2025;
wyborem brokera ubezpieczeniowego dla PZPS;
powołaniem Komitetu Organizacyjnego FIVB Mistrzostw Świata Kobiet w piłce siatkowej 
Holandia - Polska 2022, zatwierdzaniem zmian w jego strukturze i składzie osobowym oraz 
przyjmowaniem sprawozdań ze stanu przygotowań do tych Mistrzostw; 
akceptacją umowy zawartej przez PZPS na współorganizację FIVB Mistrzostw Świata Kobiet w 
piłce siatkowej Holandia -  Polska w 2022 roku;
powołaniem Zespołu Metodycznego PZPS i zatwierdzeniem Regulaminu działania Zespołu; 
powołaniem Zespołu ds. opracowana zmian w Regulaminie ekwiwalentu za wyszkolenie PZPS 
i nadzorowaniem jego prac;
wyborem trenerów młodzieżowych kadr narodowych w siatkówce halowej i plażowej na

• ustaleniem wysokości premii za medale seniorskich imprez mistrzowskich w siatkówce 
plażowej dla sztabów trenerskich oraz nagród dla trenerów w piłce siatkowej halowej i 
siatkówce plażowej w kategoriach młodzieżowych za osiągnięte wyniki sportowe;

• przyznaniem dofinansowania dla Wojewódzkich Związków Piłki Siatkowej na szkolenie Kadr 
Nadziei Olimpijskich dziewcząt i chłopców;

• przyznaniem przez PZPS dofinansowania rozgrywek wojewódzkich Ogólnopolskich 
Mistrzostw w Minisiatkówce o Puchar Kinder Joy of Moving, wyborem organizatora Turnieju 
Finałowego oraz ustaleniem terminu rozegrania Turnieju Finałowego w 2022 roku;

• zatwierdzeniem Regulaminu powoływania do kadry narodowej Polski w piłce siatkowej na 
siedząco;

• zatwierdzeniem składu osobowego kadry narodowej Polski w piłce siatkowej na siedząco oraz 
kadry narodowej Polski w siatkówce plażowej na stojąco;

2022;
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• zatwierdzaniem kryteriów podziału środków przyznawanych PZPS przez Ministra Sportu i 
Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, na realizację poszczególnych programów 
szkoleniowych;

• zatwierdzaniem zmian do Regulaminu Zmiany Barw Klubowych PZPS;
• zatwierdzaniem -  na wniosek Profesjonalnej Ligi Piłki Siatkowej S.A. -  zmian do Regulaminu 

Profesjonalnego Współzawodnictwa w Piłce Siatkowej i zmian w postanowieniach tego 
Regulaminu;

• zatwierdzaniem składów sztabów szkoleniowych kadr narodowych w piłce siatkowej halowej 
i siatkówce plażowej w kategoriach młodzieżowych;

• wyborem organizatorów turniejów finałowych klubowych rozgrywek o Mistrzostwo Polski w 
kategoriach młodzieżowych;

• nadzorowaniem realizacji projektu „Siatkarskich Ośrodków Szkolnych";
• zwołaniem i ustaleniem terminu Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego Delegatów PZPS 

w 2022 roku;
• rozpatrywaniem wniosków podmiotów zewnętrznych (organizacji, fundacji, stowarzyszeń i 

in.) składanych do Zarządu PZPS;
• zatwierdzaniem systemu rozgrywek młodzieżowych w siatkówce plażowej na 2022 rok;
• zatwierdzaniem przepisów gry w minisiatkówkę plażową PZPS;
• podejmowaniem uchwał w przedmiocie dofinansowania organizacji turniejów siatkówki 

plażowej;
• ustalaniem wysokości opłat licencyjnych i certyfikacyjnych w poszczególnych rodzajach 

rozgrywek;
• zatwierdzaniem zmian do Handbooka siatkówki plażowej na 2022 rok;
• rozpatrywaniem spraw organizacyjnych Wydziałów i Komisji PZPS;
• rozpatrywaniem wniosków WZPS oraz klubów biorących udział w rozgrywkach 

organizowanych przez PZPS w zgłaszanych przez te podmioty sprawach;
• zatwierdzaniem, w trybie § 11 Przepisów Sportowo -  Organizacyjnych PZPS, porozumień o 

wzajemnym korzystaniu z zawodników, zawieranych przez kluby;

III. Działalność Prezydium Zarządu PZPS kadencji 2021-2025:

Zarząd PZPS na posiedzeniu w dniu 5 października 2021 roku wybrał ze swego grona 
Prezydium Zarządu PZPS, w skład którego weszło sześć osób, w tym trzech Wiceprezesów. W skład 
Prezydium, z urzędu weszli Prezes Zarządu PZPS i Sekretarz Generalny PZPS.

Prezydium Zarządu PZPS kadencji 2021-2025, ukonstytuowało się w następującym składzie:
1. Sebastian Świderski -  Prezes Zarządu PZPS
2. Andrzej Lemek -  Wiceprezes Zarządu PZPS
3. Artur Popko -  Wiceprezes Zarządu PZPS
4. Jacek Sęk -  Wiceprezes Zarządu PZPS, Sekretarz Generalny PZPS
5. Wojciech Maroszek -  Członek Prezydium Zarządu PZPS
6. Tomasz Paluch -  Członek Prezydium Zarządu PZPS

W kadencji 2021-2025, w okresach pomiędzy posiedzeniami Zarządu PZPS obradowało 
Prezydium Zarządu PZPS, które zebrało się 5 (pięć) razy, przy czym 2 (dwa) posiedzenia odbyły się w
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2021 roku, a 3 (trzy) w roku 2022. Jedno posiedzeń, zwołane w marcu 2022 roku nie odbyło się ze 
względu na brak wymaganego quorum.

Obrady prowadzone były w oparciu o postanowienia Statutu PZPS, Regulaminu Zarządu PZPS 
w kadencji 2021-2025 oraz porządki obrad, ustalone dla poszczególnych posiedzeń.

Przedmiot i zakres pracy Prezydium Zarządu PZPS wynikały z bieżących potrzeb określanych 
przez Prezesa Zarządu PZPS i Zarząd PZPS. W okresie sprawozdawczym Prezydium Zarządu PZPS 
zajmowało się m.in. opiniowaniem spraw wnoszonych do rozpatrzenia na posiedzenia Zarządu PZPS 
oraz sprawami bieżącymi, które wymagały rozstrzygnięcia pomiędzy posiedzeniami Zarządu PZPS, 
m.in.:

• merytorycznym podziałem kompetencji i obszarów działalności PZPS, nad jakimi nadzór 
sprawują poszczególni członkowie Prezydium Zarządu PZPS w kadencji 2021-2025;

• przyznaniem nagród rzeczowych lub finansowych zawodnikom i członkom sztabów 
szkoleniowych reprezentacji młodzieżowych za osiągnięte wyniki sportowe;

• wyrażeniem zgody na dofinansowanie udziału wskazanych przez Wydział Sędziowski PZPS 
sędziów w kursie na kandydatów na sędziego międzynarodowego;

• rekomendowanie kandydatów do pełnienia poszczególnych funkcji w PZPS (Rzecznika 
Dyscyplinarnego PZPS, Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego PZPS, członków Komitetu 
Organizacyjnego FIVB Mistrzostw Świata w piłce siatkowej kobiet Holandia - Polska 2022, 
kandydatów na przewodniczących i członków poszczególnych Wydziałów i Komisji PZPS),

• rekomendowaniem kandydatów na Trenerów Głównych poszczególnych kadr kobiet i 
mężczyzn w piłce siatkowej halowej i siatkówce plażowej;

• rekomendowaniem kandydatów na członków sztabów szkoleniowych reprezentacji 
młodzieżowych kobiet i mężczyzn;

• powołaniem zespołów roboczych ds. rekomendacji kandydatur na trenerów seniorskich kadr 
narodowych kobiet i mężczyzn w piłce siatkowej halowej;

• rekomendowaniem kandydatów na trenerów seniorskich kadr narodowych kobiet i mężczyzn 
w piłce siatkowej halowej;

• decydowaniem o złożeniu przez PZPS aplikacji do FIVB o przyznanie organizacji 
międzynarodowych imprez siatkarskich ( Siatkarska Liga Narodów);

• powierzeniem spółce Polska Siatkówka Sp. z o.o. organizacji wybranych imprez i rozgrywek 
siatkarskich;

• rekomendowaniem Zarządowi PZPS terminu zwołania Walnego Zgromadzenia 
Sprawozdawczego Delegatów PZPS w 2022 roku;

• nadzoru nad przygotowywaniem sprawozdania finansowego PZPS za rok obrotowy 
zakończony 31 grudnia 2021 roku, a także sprawozdania z działalności PZPS,

• wskazaniem przedstawiciela PZPS do samodzielnego reprezentowania Związku na 
Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki Polska Liga Siatkówki S.A., której 
PZPS jest akcjonariuszem;

• zatwierdzeniem kryteriów, jakie muszą spełnić kandydaci w konkursie na stanowisko Trenera 
Głównego Wicedyrektora ds. Sportowych NLO SMS PZPS Spała i NLO SMS PZPS Szczyrk;

• wyrażeniem zgody na sędziowanie zawodów II Ligi przez obcokrajowca;
• rekomendacji w sprawie zmian Systemu kształcenia i weryfikacji uprawnień przygotowania 

zawodowego trenerów PZPS;
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• zatwierdzaniem, w trybie § 11 Przepisów Sportowo -  Organizacyjnych PZPS, porozumień o 
wzajemnym korzystaniu z zawodników, zawieranych przez kluby;

• rekomendowaniem organizatora Turnieju Finałowego Ogólnopolskich Mistrzostw w 
Minisiatkówce o Puchar Kinder Joy of Moving w 2022 roku;

• wyborem organizatorów turniejów eliminacyjnych do finału Mistrzostw Polski w siatkówce 
plażowej kobiet i mężczyzn, turniejów Futures i ustaleniem puli nagród w tych turniejach;

• rozpatrywaniem lub opiniowaniem wniosków składanych do Prezydium Zarządu PZPS lub 
Zarządu PZPS przez podmioty zewnętrzne (organizacje, fundacje, stowarzyszenia i in.);

• rozpatrywaniem spraw bieżących zgłaszanych przez poszczególne Piony PZPS,
• koordynacją działań oraz organizacja pracy biura i pozostałych struktur PZPS, 

podejmowaniem doraźnych decyzji i działań, mających na celu utrzymanie działalności PZPS 
pod względem organizacyjnym i finansowym.

Wszystkie uchwały podejmowane były podczas posiedzeń stacjonarnych, Prezydium Zarządu 
PZPS nie skorzystało z trybu podejmowania uchwał za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
przy użyciu poczty e-mail, określonego w § 8 ust. 9 w zw. z § 6 Regulaminu Zarządu PZPS na kadencję 
2021-2025. .

Zgodnie z treścią § 17 i § 18 Statutu Fundacji „Polska Siatkówka", Prezydium Zarządu PZPS, jest 
uprawnione odpowiednio do powoływania i odwoływania członków Rady Fundacji „Polska 
Siatkówka". W okresie sprawozdawczym, Prezydium Zarządu PZPS skorzystało z przyznanych mu 
prerogatyw i uchwałą nr 6/2022 z dnia 11 stycznia 2022 roku, działając na podstawie § 18 Statutu 
Fundacji Polska Siatkówka postanowiło o odwołaniu wszystkich członków Rady Fundacji Polska 
Siatkówka, a następnie
uchwałą nr 7/2022 z dnia 11 stycznia 2022 roku, działając na podstawie § 17 Statutu Fundacji Polska 
Siatkówka ustaliło, że Rada Fundacji Polska Siatkówka liczyć będzie 9 osób a następnie powołało 
Radę.
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Sprawozdanie Finansowe
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2021

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje 
o stosowanych metodach wyceny aktywów i pasywów

1. Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa Stowarzyszenia: Polski Związek Piłki Siatkowej (dalej PZPS lub Stowarzyszenie). 

Siedziba na dzień 31.12.2021 r.: ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa.

Stowarzyszenie zarejestrowane jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy 
w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Numer KRS 0000062347.

Podstawowy przedmiot działalności Stowarzyszenia to:

Organizacja współzawodnictwa sportowego,
Reprezentacja interesów piłki siatkowej w organizacjach krajowych i międzynarodowych, 
Podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju piłki siatkowej.

2. Czas trwania Stowarzyszenia

PZPS został utworzony na czas nieograniczony.

3. Okres, za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównawcze

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku oraz dane porównawcze za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku.

4. Jednostkowe sprawozdania finansowe

Zgodnie z art. 3.1 ustawy o rachunkowości PZPS nie ma obowiązku sporządzania skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego.

5. Założenie kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się 
przewidzieć przyszłości. PZPS będzie kontynuować działalność, bez postawienia go w stan likwidacji 
lub upadłości. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie kontynuacji działalności.
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6. Zasady (polityka) rachunkowości

Forma i podstawa sporządzenia

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za 2021 rok obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, 
rachunek przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w funduszu własnym oraz noty objaśniające 
sporządzone zostały zgodnie Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz. U. z 2021 poz. 217 
z późniejszymi zmianami).

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez PZPS aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające 
się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 
rok, przeznaczone do używania na własne potrzeby Związku.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych 
o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości 
niematerialnych i prawnych. Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową przez okres od 3 
do 5 lat. Roczna stawka amortyzacji dla oprogramowania komputerowego wynosi 30% a dla innych wartości 
niematerialnych i prawnych 20%.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 3.500,00 zł amortyzowane są 
jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Stowarzyszenia.

Środki trwałe Stowarzyszenie wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich 
ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję). Koszty napraw, przeglądów okresowych oraz opłaty 
eksploatacyjne wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione.
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Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników 
majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

Lp. Tytuł Okres ekonomicznej 
użyteczności

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40 lat
2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
3. Środki transportu 3-5 lat
4. Inne środki trwałe 5-14 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych PZPS dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość 
początkowa nie przekracza 3.500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do 
ewidencji.

Należności

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady 
ostrożności.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego w drodze szczegółowej identyfikacji należności spornych bądź 
zagrożonych.

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności 
umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich 
wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta 
Związek w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim kursie 
ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień poprzedzającym, chyba że 
w zgłoszeniu celnym lub w innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs w przypadku 
pozostałych operacji.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich zakupu na dzień 
bilansowy.
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Towary i materiały

W ciągu roku obrotowego towary i materiały ujmowane są w cenach zakupu netto. Na dzień bilansowy 
wyceniane są według metody "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło".

Związek tworzy odpisy aktualizujące wartość zapasów uznanych za przestarzałe lub trudno zbywalne. 
Utworzone odpisy aktualizujące pomniejszają wartość materiałów wykazywaną w bilansie.

Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie 
określonej Wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów PZPS.

Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy 
zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten 
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka 
w przypadku operacji kupna walut oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla pozostałych operacji 
po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że 
w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w 
przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla pozostałych operacji po 
kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu 
celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.
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Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych

Różnice kursowe

Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych składniki:
• Aktywów oraz pasywów - po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty 
przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów 
i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności 
i zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne 
lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów 
finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy wycenia się według uzasadnionej w sposób wiarygodny, oszacowanej wartości.

Związek tworzy rezerwy na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie jest pewna.

Zobowiązania warunkowe -  pozabilansowe

Za zobowiązania warunkowe Związek uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń, których 
powstanie jest uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Związek kosztów dotyczących przyszłych 
okresów sprawozdawczych.

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Związek uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające 
na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności:

• ze świadczeń wykonanych na rzecz Związku przez kontrahentów, lecz nie zafakturowanych do dnia 
bilansowego, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób wiarygodny,

■ z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych 
do oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie danych planistycznych.
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Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub 
wielkości świadczeń.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują 
równowartość otrzymanych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w 
późniejszych okresach sprawozdawczych.

W przypadku umów długoterminowych biorąc pod uwagę procent zaangażowania i zysk na kontrakcie 
rozpoznanie przychodów następuje maksymalnie do wysokości zadań zafakturowanych i zaakceptowanych 
przez kontrahentów.

Podatek dochodowy

Związek korzysta ze zwolnienia wynikającego z art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody i zyski

Przychód z działalności statutowej stanowią: składki, licencje, transfery, dotacje, darowizny i inne przychody 
określone statutem Związku.

Warszawa, dn. 06 maja 2022 r.
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BILANS

AKTYW A

Lp. . Tytu ł .
Nr

noty
stan na 

31.12.2021 r.
stan na  

31.12.2020 r.
A Aktyw a trwałe 279 725,86 387 985,77
1 Wartości niematerialne i prawne 1 54 024,01 108 048,01
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych - _
2 W artość firmy . .
3 Inne wartości niematerialne i prawne 54 024,01 108 048,01
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne . .
II * Rzeczowe aktywa trwałe . 2 25 701,85 79 937,76

. 1 r Środki trwale . . ' j 25 701,85 . 79 937,76
a) grunty (w tym prawo użytkowania w ieczystego gruntu) . .

b)
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej - -

c) urządzenia techniczne i maszyny 21588,50 18 740,35
d) środki transportu 1 333,34 24 916,67
e) inne środki trwale 2 780,01 36 280,74
2 Środki trwale w budowie - .
3 Zaliczki na środki trwale w  budowie . .
III Należności długoterminowe _ ’ • . ■ '  ̂ ' .
1 Od jednostek powiązanych . .

2 Od pozostałych jednostek, w  których jednostka posiada 
zaangażowanie w  kapitale - -

3 Od pozostałych jednostek - .
IV Inwestycje długoterminowe . . ' 3 200 000,00 • 200 000,00
1 Nieruchomości . .
2 Wartości niematerialne i prawne - .
3 Długoterm inowe aktywa finansowe 200 000,00 200 000,00
4 Inne inwestycje długoterm inowe - .
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe - .

'  B Aktyw a obrotowe . . • -1 6  390 107,21 12 928 582,93 *
1 . Zapasy ' . . . .  . 4 1376550,20 ; 2 140 233,02
1 Materiały - .
2 Półprodukty i produkty w  toku - .
3 Produkty gotowe - .
4 Towary 1 376 550,20 2 140 233,02
5 Zaliczki na dostawy i usługi . .
H Należności krótkoterminowe 5 7 234 530,46 5 611 887,18
1 Należności od jednostek powiązanych . 6 - . - " . .
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: . -
- do 12 miesięcy - .
- powyżej 12 miesięcy - .
b) inne • .
2 . Należności ód pozostałych jednostek • - " 7 234 530,46 5 611887,18
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 6 757 101,29- ■ 4 973 479,53
- do 12 miesięcy 6 790 834,36 4 695 803,78

powyżej 12 miesięcy - 33 733,07 277 675,75

b)
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 242 108,43 188 279,17

c) inne 235 320,74 450 128,48
d) dochodzone na drodze sądowej - -
III * Inwestycje krótkoterminowe 7 7 590 792,47 ■ 5 107 131,25
1 . Krótkoterm inowe aktywa finansowe 7 590 792,47 . - 5 107 131,25
a) w  jednostkach powiązanych - -
b) w  pozostałych jednostkach - ' -
0 środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 7 590 792,47 5 107 131,25
2 Inne inwestycje krótkoterm inowe - -
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 188 234,08 69 331,48
c Należne w płaty na kapitał (fundusz) podstaw ow y , . ‘ - , "

D Udziały (akcje) w łasne ’ ’ . ' ' j • - '

AKTYW A RAZEM . 16 669 833,07 ’ 13 316 568,70
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BILANS

Lp. Tytuł ' ’ . ■
. * ‘ - . .

Nr
noty

stan na 
31.12.2021 r.

. stan na 
31.12.2020 r.

A Fundusz w łasny 11 452 213,72 6 651 020,51

1 Fundusz podstaw owy 9 915 439,34 915 439,34

II Fundusz zapasowy, w  tym: ' -
nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością 
nominalna udziałów (akcji)

- -

III Fundusz z aktualizacji wyceny, w  tym: - *
tytułu aktualizacji wartości godziwej - *

IV Pozostałe fundusze rezerwowe, w  tym: - ‘
tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki - -
na udziały (akcje) własne - -

V Zysk (strata) z lat ubiegłych 5 735 581,17 3 718 335,27

VI Zysk (strata) netto 4 801193,21 2 017 245,90

VII
Odpisy z zysku netto w  ciągu roku obrotow ego (w ielkość 
ujemna) —

■ -

B Zobow iązania i rezerwy na zobow iązania 5 217 619,35 6 665 548,19

1 Rezerwy na zobowiązania 10 495 718,13 234 361,78

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | * -
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne ’ . * ■ *
_ długoterm inowa * *
. krótkoterm inowa - -
3 1 Pozostałe rezerwy . 495 718,13 . 234 361,78 Ł

. długoterm inowe - -
krótkoterm inowe 495 718,13 234 361,78

II Zobow iązania długoterm inowe . ■ - *
1 W obec jednostek powiązanych - -

2
W obec pozostałych jednostek, w  których jednostka posiada 
zaangażowanie w  kapitale

- -

' - 3 . . Wobec pozostałych jednostek: . . “  . ' * L'

a) kredyty i pożyczki - -

b) z tytułu em isji dłużnych papierów wartościowych - -

c) inne zobowiązania finansowe - -

d) zobowiązania wekslowe - -

e) inne -

ni * Zobow iązania krótkoterm inowe 11 4 557 755,17 4 189 474,86

i Zobowiązania wobec jednostek powiązanych ■ ;. ' - . . . ‘

a) . z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: ■ - .

do 12 miesięcy -
_ powyżej 12 miesiący - -

b) inne - -

2
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w  których jednostka 
posiada zaangażowanie w  kapitale ’ - *

a) i z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności . . ^ ' ' ‘ * ‘ ’ ’ ' , "

do 12 miesięcy - -
_ powyżej 12 miesięcy - -

b) inne - -

3 ' Zobowiązania wobec pozostałych jednostek ’ 4 508 771,01* " 4 112 085,95

a) kredyty i pożyczki - -

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych - -

0 inne zobowiązania finansowe ‘ - -

d ) ; z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: - - 1947  044,11 i ‘ . 2 250 561,53

do 12 miesięcy 1 851754,53 2 121 497,47
. powyżej 12 miesiący 95 289,58 129 064,06

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi - -

fi. zobowiązania wekslowe - -

g)
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych

2 328 589,98 1590  997,30

h) z tytułu wynagrodzeń - -

i) inne 233 136,92 270 527,12

4 Fundusze specjalne 48 984,16 77 388,91

IV Rozliczenia m iędzyokresowe 12 164 146,05 2 241 711,55

1 Ujemna wartość firmy - -

2 Inne rozliczenia m iędzyokresowe 
długoterm inowe

164 146,05 2 241 711,55

- krótkoterm inowe 164 146,05 2 241 711,55

PASYW A RAZEM .  i  . = '  * « 16 669 833,07 * 13 316 568,70

Sporządzony dn. 06 maja 2022 r.
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Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Lp. Tytuł Nr noty za okres
01.01-31.12.2021 r.

za okres
01.01-31.12.2020 r.

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi (z 
działalności statutowej) 13 88 615 623,68 51 901 367,60

- od jednostek powiązanych - _
1 Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług 88 584 902,94 51759 332,30
1
2

Przychody netto
Przychody netto ze sprzedaży usług

14 406 646,21 
39 899 295,02

15 557 105,23 
10 254 239,79

3 Przychody z dotacji 34 278 961,71 25 947 987,28
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, 

zmniejszenie-wartość ujemna) - - 0,00

III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki - -
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 30 720,74 142 035,30
B Koszty działalności operacyjnej 82 808 920,06 50 248 093,71
1 Amortyzacja 111 538,45 240 608,25
II Zużycie materiałów i energii 5 879 808,83 6 372 097,78
III Usługi obce 44 069 562,35 22 702 962,75
IV Podatki i opłaty 36 829,94 47 605,82
V Wynagrodzenia 21 771 524,70 17 386 237,40
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1657 442,91 1484 139,89
VII Pozostałe koszty rodzajowe 9 270 135,07 2 001198,05
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 12 077,81 13 243,77
c Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 5 806 703,62 1 653 273,89
D Pozostałe przychody operacyjne . 15 1 252 676,36 1 500 260,26
1 Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 14 - _
II
III

Dotacje
Inne przychody operacyjne 1 252 676,36 1 500 260,26

Ę.
i

Pozostałe koszty operacyjne __
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

16 2 145 757,73 1001581,03

ii Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych - .
iii Inne koszty operacyjne 2 145 757,73 1001 581,03

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 4 913 622,25 2 151 953,12

G Przychody finansowe - , 17 • 5 821,70 65149,97
1 Dywidendy i udziały w zyskach - _
II Odsetki - 3 611,19
III Zysk ze zbycia inwestycji - .
IV Aktualizacja wartości inwestycji 19 - .
V Inne 5 821,70 61 538,78
H Koszty finansowe 18 94 707,74 179 931,19
1 Odsetki 34 696,13 149 560,87
II Strata ze zbycia inwestycji - _
III Aktualizacja wartości inwestycji - -
IV Inne 60011,61 30 370,32

1 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 4 824 736,21 2 037 171,90

, J Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l.-J.ll.) . . ■ - . . - ~ .
1 Zyski nadzwyczajne - -

II Straty nadzwyczajne - -
K Zysk (strata) brutto (l±J) 4 824 736,21 2 037 171,90
L Podatek dochodowy 21 23 543,00 19 926,00

M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku 
[zwiększenia straty) - -

N Zysk (strata) netto (K-L-M) 4 801193,21 2 017 245,90

Sporządzony dn. 06 maja 2022 r.
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Polski Zw iązek Pitki Siatkowej Sprawozdanie finansow e za okres 01.01-31.12.2021

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

Lp. Tytuł 01.01-31.12.2021 r. 01.01-31.12.2020 r.

A Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
1 Zysk (strata) netto 4 801193,21 2 017 245,90

II Korekty razem - 2 195 350,85 - 186 550,59

l. Amortyzacja 111 538,45 240 608,25

2. Zysk (strata) netto z działalności inwestycyjnej - -

3. Zmiana stanu rezerw 261 356,35 189 361,78

4. Zmiana stanu zapasów 763 682,82 46 129,13

5. Zmiana stanu należności - 1 622 643,28 517 662,83

6.
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 
kredytów

368 280,31 - 2 818 735,38

7. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych - 2 077 565,50 1638 422,80

8. Inne korekty - -

III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (1 +/- II) 2 605 842,36 1830  695,31

B Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
1 Wpływy - -

l. Inne wpływy inwestycyjne - -

II Wydatki - -

l.
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych 
aktywów trwałych

- -

2. Inne wydatki inwestycyjne - -

III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (1 - II) - -

c Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej
1 Wpływy - -

1 . Inne wpływy finansowe - -

II Wydatki - -

1. Inne wydatki finansowe - -

III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (1 - II) - -

D Przepływy pieniężne netto razem (A.lll +/- B.lll +/- C.lll) 2 605 842,36 1 830 695,31

E Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych w tym: 2 483 661,22 2 986 873,51
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych - -

F Środki pieniężne na początek okresu 5 107 131,25 2 120 257,74

G Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 7 590 792,47 5 107 131,25
o ograniczonej możliwości dysponowania - -

Sporządzony dn. 06 maja 2022 r.
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Polski Związek Pitki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2021

Zestawienie zmian w funduszach własnych

Lp. Tytuł 01.01-31.12.2021 r. 01.01-31.12.2020 r.
1 Fundusze własne na początek okresu (BO) 6 651020,51 4 633 774,61

1. Fundusz statutowy na początek okresu 915 439,34 915 439,34
l.l. Zmiany funduszu statutowego - -

Zwiększenia - -
Zm niejszenia - -

1.2. Fundusz statutowy na koniec okresu 915 439,34 915 439,34
2. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 3 718 335,27 3 370 081,69

2.1. Zysk z lat ubiegłych po korektach 2 017 245,90 348 253,58
Zm niejszenia (korekta błędu) -
Zwiększenia 2 017 245,90 348 253,58

Zm niejszenia - -
2.2 Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 5 735 581,17 3 718 335,27
3. Zysk netto roku obrotowego 4 801193,21 2 017 245,90

, II Fundusze własne na koniec okresu (BZ) 11452 213,72 6 651 020,51

Sporządzony dn. 06 maja 2022 r.



Pobki Zwitek PHki Siatkowej
Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2021

Nota 1
Zmbna w (tanio wartoid niematartatnych I prawnych w określa 01.01-31. 12.2021

Tytuł

01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020

WartoZZ firmy
brnę wartaZd 

niematerialne 1 WartoZZ firmy
Inna wartoZd 

niematarblna 1 
. orawna

a" m
SU 11641 964 11641 944 11641 98811641

•

Bilans zamknląda na konlacokrasu S U  11631 94411641 SU  11641 SU 11641

Tytuł

01.01-91.12.2021 01.01-31.12.2020

WartoZZ firmy
Inne wartoZd 

ntematarielne 1 
_ prawna .. __________.___ w.

WartaZZ firmy
km* wartoid 

nbmaterłahe 1 Razem

Umorzenia
64006840 44006440 822 43240 422 43240

$4024,00 $402440 $7 63640 57 636,00
S4 024.00 54 024.00 57 63640 57 636.00

*

Bilans zamkntąde na koniec okrtsu 93409240 93409240 88006440 640 06440

WartoZZ netto na pooątek okresu 10604441 10404841 16$ 66441 16564441

$4 02441 54 02441 10404441 10804441

Nota 2
Zmiana w (tanie (rodków trwałych w o kruk 01.01-91.12.2011

Tytuł

01.01-31.124021 01.01-31.124020 .

Urządzenia 
techniczne 1 środki transportu Pozostałe ZrodkJ 

trwałe
środki trwała w Urządzania 

techniczne 1 maszyny środki transportu Pozostał* Zrodkl 
trwał*

Zrodkl trwałe

629 $45.26 15664640 2 73914049 9 929 332,1$ 610995,26 27244640 2 73914049 9622 58243
4 470,00 199147 10 86147 14 55040
8 870,00 199147 1086147 18 55040 18 55040

Zmniejnenla 8500040 45000,00 115 60040 115 80040

sprzedał 35 000,00 3S00040 115 80040 115 800,00

Bilans zamknięcia na kóntecokresu 634 415.26 12363747 2 79914049 4 $0119442 629 545,26 156646,00 2 739 14049 952593245 *

Tytuł

- 0141-31.124021 - 01.01-31.12.2020 .

Urządzani* 
tedtnlane 1 środki transportu Pozostał* Zrodkl 

Owale
Środki trwałe w 

budowle
Urządzenia 

tadinione 1 maszyny
Środki transportu Pozostałe Zrodkl 

trwałe
środki trwała 
w budowle

610404,91 131729,33 2 702 460,15 3445 39449 594 322,44 21101949 2 568 840,97 3 378 222,14

602145 17 99147 33 500,73 57 514,45 U  41247 36 510,00 133979,74 142 97249
60214S 17 991,87 33 500.73 57 514,45 12 48247 36 S 10,00 133 979,78 14297245

Zmntefezanła 27 416,67 27 416,67 11540040 219800,00

sprzedał 27416,67 27 416,67 115 800.00 115800,00

Bilans zamknląda na koniec okresu 616 026.76 122 904.93 2736 36044 3475 492,17 610404,91 131 729,33 2 702 460,13 3443 39449

WartoZZ netto na poaątak okresu 14740,35 24 91647 36 240,74 79937,76 ■, 12672,42 61426,67 170 26042 ' ♦ 244360,01

• 21SU40 193344 2 740,01 2370145 14 74045 2491647 36 260.74 79997,76

| W roku 2021 PZPS nie dokonał odpisów aktualizujących wartoló irodkó w trwałych.

PZPS ulytkujena podstawie umowy najmu budynek, dwa miejsca garalowe, magazyn oraz działką pod bobko sportowe w Warszawie prry ul.PutawskieJ 383. Nie są nam znane wartoid wymienionych obiektów, natomiast łączna kwota czynszu 
brutto zapłaconego przez PZPS w 2021 r. z tytułu ich ubytkowania wynosi 666.357,10 zł.
PZPS nie posiada innych {rodków trwałych używanych na podstawie umowy najmu, dłtertewy lub leasingu.

Nota 9
Inwestycja długcurmhsowa • aktywa finansowa

Tytuł

0141-91.12.2021 01.01-31.124020

Aktywa finansowa 
udziały 1 akcja

Aktywa finansowe
•udziały i akcje

WartoZZ brutto
Bilans otwarcia na ooesatek okresu 20000040 200000,00
Zwbkszenła
nabrcia
Zmntabzanla
sprzedał
odpis aktualizujący

Bilans zamknląda na koniec okresu 20000040 200000,00

Aktywa finansowa -struktur* udziałów wartoZdowo

01.01-31.124021 01.01*31.12.2020

Tytuł WartoZZ udziałów 
netto

Odpis
aktus bufety 

wartoZZ udziałów

Rnanaowy majątek 
trwały brutto

WartoóZ Odpis
aktualizujący 

wtrtoZZ udziałów

' Rnansowy majątek 
trwały brutto

Pobka Ifee Siatkówki S.A 100000,00 10000040 10000040 100000,00
Polska Siatkówka So.z o.o. 10000040 10000040 10000040 100000.00
eSoort Pobka SA 344 548.78 344 548,78 344 548.78 344 548,78
WartoZZ udziałów ocółtm 544 544,71 344544.74 20000040 544544,74 344 544,78 20000040

PZPS jest 100% udziałowcem w spółce prawa handlowego Polska Siatkówka Spółka z ograniczony odpowfedziatnoiclą. Kapitał udziałowy Spółki wynosi 100.000,00 d l dzieli sk na 1.000 udziałów po 100,00 zł kaidy. 
Dodatkowo PZPS posiada akcje imienne serii A w spółce prawa handlowego Pohka liga Siatkówki SA  o wart olei 100.000,00 zi, które dzielą sie na 100 akcji po 1.000,00 ri kałda.

Zgodnie z artJ.l Ustawy o rachunkowoici z dnia 29 wrzeZnla 1994 roku z półniejszymi zmianami PZPS nie spełnia definicji jednostki dominującej, nie sporządza więc skonsolidowanego sprawozdania finansowego.
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2021

Nota 4 
Zapasy

Tytuł Stan na 31.12.2021 : Stan na 31.12.2020
Towary
sprzęt sportowy 1 287 286.70 2 046 247,02
pozostałe towary 100 807,50 105 530,00
Zapasy ogółem 1 388 094,20 2 151 777,02
odpis aktualizujący wartość zapasów 11 544,00 11 544,00
Zapasy rzeczywistych aktywów  trwałych ogółem 1 376 550,20 2 140 233,02

PZPS dokonuje odpisu aktualizującego wartość zapasów zgodnie z przyjętą przez Zarząd polityką rachunkowości.

Nota 5
Należności krótkoterm inowe

Tytuł Stan na 31.12.2021 Stan na 31.12.2020
wartość brutto odpis aktualizujący wartość netto wartość brutto odpis aktualizujący wartość netto

Należności od  pozostałych jednostek, z tego:
z tytułu dostaw i usług, w  tym w  okresie spłaty: 7 802 768,95 1045 667,66 6 757 101,29 5 852 010,02 878 530,49 4 973 479.S3
d o  12 m iesięcy 6  79083 4 ,3 6 6  790 83 4 ,3 6 4  695  803,78 4  695 803 ,78
p ow yże j 1 2  m iesięcy 1 011 934 ,59 J  0 45  667,66 ■ 33  733 ,07 1 1 5 6  206,24 8 7 8 5 3 0 ,4 9 2 77  675 ,75
z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych 242 108,43 242 108,43 188 279,17 188 279,17
inne 235 320,74 235 320,74 450 128,48 450 126,48
Należności od  pozostałych jednostek ogółem 8 280 198,12 1045 667,66 7 234 S30,46 6490417,67 878 530,49 5 611 887,18

Odpis aktualizujący wartość należności wg kontrahentów

Tytuł Stan na 31.12.2021 - Stan na 31.12.2020
odpis na należność od Drinkfood 232 888,70 232 888,70
odpis na należność od PTPS Piła 329 764,30 329 102,63
odpis na należność JM  Marketing Group 17 220,00
odpis na należności inne z br. 483 014,66 299 319,16
Odpis aktualizujący wartość należności ogółem 1 045 667,66 878 530,49

PZPS dokonuje odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług zgodnie z przyjętą przez Zarząd 
polityką rachunkowości.

Nota 6

Informacje o transakcjach ze stronam i powiązanym i

W  roku 2021 PZPS nie zawierała ze stronami powiązanym i żadnych transakcji na warunkach odbiegających od 
warunków rynkowych.

Nota 7

Struktura środków pieniężnych

Tytuł Stan na 31.12.2021 ' SUn  na 31.12.2020
środki pieniężne na rachunkach bankowych 7 166 615,22 4 869 896,41
środki pieniężne na rachunku VAT 337 334,68 191 591,86
środki pieniężne w kasie 86 842,57 45 642,98
Środki p ieniężne ogółem , - 7 590 792,47 5 107 131,25

Nota 8
Krótkoterm inowe rozliczenia m iędzyokresowe

Tytuł S u n  na 31.12.2021 SU n  na 31.12.2020

Turnieje międzvnarodowe*Jicencje

Pozostałe 188 234,08 69 331,48

Krótkoterm inowe rozliczenia m iędzyokresowe ogółem ' 188 234,08 69 331,48

Nota 9
Dane o  strukturze własności funduszu podstawowego oraz pozostałe fundusze

- Fundusz własny - S U n  na 31.12.2021 SU n  na 31.12.2020
Fundusz statutowy 915 439,34 915 439,34
Fundusz zapasowy
Fundusz z aktualizacji wyceny
Pozostałe fundusze
Fundusz w łasny ogółem 915 439,34 915 439,34
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01*31.12.2021

Nota 10
Rezerwy na zobow iązania

Tytuł Stan ńa 31.12.2021 Stan na 31.12.2020 '

Pozostałe rezerwy 495 718,13 234 361,78

Rezerwy na zobow iązania ogółem ' 495 718,13 234 361,78

Rezerwy na zobow iązania wed ług  ce lu  ich  utworzenia

Tytuł Stan na 31.12.2021 ’ Stan na 31.12.2020

Pozostałe rezerwy kró tkoterm inow e na początek okresu 234 361,78 45 000,00

• wykorzystanie rezerwy na badanie SF za ubiegły rok • 45 000,00 . 45 000,00

• utworzenie rezerwy na badanie SF za bieżący rok 44 000,00 45 000,00

• wykorzystanie rezerwy na koszty roku ubiegłego - 42 977,50

•rezerwa na opi.roczną za wysokie saldo na rach.bank.2021r 16 600,72

• utworzenie rezerwy na koszty roku badanego 42 977,50

• rozwiązanie rezerwy na niewykorzystane świadczenia urlopowe 
w  2020r

• 146 384,28

• utworzenie rezerwy na niewykorzystane świadczenia urlopowe 
w  2021r

200 585,07 146 384,28

- utworzenie rezerwy na odprawy emerytalne w  2021r 139 532,34

* utworzenie rezerwy na koszty kart paliwowych w 2021r 95 000,00

Pozostałe rezerwy kró tkoterm inow e na koniec okresu 495718,13 '  234 361.78

W  roku 2021PZPS oszacował rezerwę pracowniczą na świadczenia emerytalne. Jednak ie średnia w ieku pracowników 
zatrudnionych na um owę o pracę na czas n ieokreślony jest na tyle niska, ie  nie wpływa istotnie na wynik finansowy. 
Pracownicy są również zobligowani do bieżącego wykorzystywania urlopu wypoczynkowego.

Nota 11
Zobow iązania k ró tkoterm inow e i  fundusze specjalne

■* ’  Tytuł ’ Stan na 31.12.2021. Stan na 31.12.2020

Zobow iązania z tego: 4 508 771,01 41 1 2  085,95

z tytułu dostaw i usług w  okresie wymagalności w tym: 1947  044,11 2 250 561,53

■ d o  12  m iesięcy 1 8 5 1  754 ,53 2 1 2 1  4 97 ,47

♦ p o w y te l 12  m ies ięcy 9 5  2 89 ,58 1 29  0 64 ,06

zaliczki otrzymane dostawy *

z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych 1 innych 
świadczeń

2 328 589,98 1 590 997,30

inne 233 136,92 270 527,12

Fundusze specjalne 48 984,16 77 388,91

Zobow iązania k ró tkoterm inow e i fundusze specjalne ogółem , , 4  557 755,17 4 1 8 9  474,86 r

Finansowe zobowiązania bilansowe w PZPS na dzień 31.12.2021 r. nie występują.

Nota 12
Rozliczenia m iędzyokresowe - pasywa

. . . Tytuł , Stan na 31.12.2021 Stan ria 31.12.2020

Inne rozliczenia m iędzyokresowe - kró tkoterm inow e 164 146,05 2 2 4 1 711.SS

Zakup sprzętu, środków  trwałych i wartości n iematerialnych i 
prawnych zakupionych z dotacji

30 720,74

• rozliczen ie  a m o rty z o c jl ś ro d k ó w  trw a ły c h  zakup ionych  z d o ta c ji 3 0  720 ,74

• rozliczen ie  a m o rty z a c ji w a rto ś c i n iem a te ria ln ych  i  p ra w nych  
zakup ionych  z d o ta c ji

• sprzę t s p o r to w y  p rz y ję ty  do  m o g ozyn u  za kup io ny  z d o ta c ji -

Pozostałe 164 146,05 2 210 990,81

Inne rozliczenia m iędzyokresowe - kró tkoterm inow e *

Zakup sprzętu, środków  trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych zakupionych z dotacji

Rozliczenia m iędzyokresowe ogółem  ‘  . . ‘ 164 146,05 '  . ‘2 241711,55
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2021

Nota 13
Struktura rzeczowa przychodów

Tytuł 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020
Przychody z tyt.usług reklamowych,praw do wizerunku oraz sprzedaży 
biletów 52 340 157,37 24 163 433,04

Przychody z pozostałej działalności statutowej 1 96S 783,86 1 647 911,98
Przychody z dotacji 34 278 961,71 25 947 987,28
Pozostałe przychody 30 720,74 142 035,30
Przychody ogółem 88 615 623,68 51901 367,60

Struktura terytorialna przychodów

Tytuł 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020
Przychody z tyt.usług reklamowych,praw do wizerunku oraz sprzedaży 
biletów 52 340 157,37 24 163 433,04

kraj 47 676 963,58 23 661 921,34
eksport 4 663 193,79 501511,70
Przychody z pozostałej działalności statutowej 1965 783,86 1647 911,98
kraj 1 965 783,86 1 647911,98
eksport - -

Przychody z dotacji 34 278 961,71 25 947 987,28
krój 34 278961,71 25 947987,28
eksport - -

Pozostałe przychody 30 720,74 142 035,30
kraj 30 720,74 142 035,30
eksport - -

Przychody ogółem . 88 615 623,68 51901 367,60

Nota 14
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

W bieżącym roku obrotowym PZPS nie poniosło nakładów na niefinansowe aktywa trwałe. Nie planuje się również 
poniesienia tego rodzaju nakładów w roku następnym.

Nota 15
Pozostałe przychody operacyjne

Tytuł 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020
Rozwiązanie rezerw 18 600,00 182 546,37
Zwrot podatku P IT 1-12/2009, PPR 12/2009 z Urzędu Skarbowego - 877 775,77
Pozostałe przychody operacyjne 1 234 076,36 439 938,12
Razem pozostałe przychody operacyjne 1 252 676,36 1 500 260,26

Nota 16
Pozostałe koszty operacyjne

Tytuł 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020
Utworzenie rezerw 262 356,35 -

Odpisy aktualizujące wartość zapasów i należności handlowych 564 396,01 205 961,46
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych - -
Współczynnik/prewspółczynnik 931 362,00 583 095,10
Pozostałe koszty operacyjne 387 643,37 212 524,47
Razem pozostałe koszty operacyjne - 2 145 757,73 1 001 581,03
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Nota 17
Przychody finansowe

Tytuł - 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020

Dywidendy i udziały w zyskach

Odsetki 3611,19

Oodatnie różnice kursowe zrealizowane 5 821,70

Dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej 46 176,08

Inne przychody finansowe 15 362,70

Razem przychody finansowe * 5821,70 65 149,97

Nota 18
Koszty finansowe

Tytuł -  , 01.01*31.12^021 01.01-31.12.2020

Odsetki 34 696,13 149 560,87

Ujemne różnice kursowe zrealizowane 30 320,32

Ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej 59 997,SI

Aktualizacja wartości inwestycji

Inne koszty finansowe 14,10 50,00

" *■ ' ' 94 707,74 *<.V - i79 93 i,i9

Nota 19

Informacja o Instrumentach finansowych

Tytuł • -  01.01-31.12^021 .  01.01*31.12.2020 '

Należności krótkoterminowe w walucie obcej 1 692 659.31 1569 213,09

Lokaty terminowe

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych w 
walucie obcej

2 948 343,22 894 339,75

Przychody ogółem 4641002^3 2463 552^4

W związku z posiadanymi instrumentami finansowymi działalność PZPS narażona jest na ryzyko walutowe. Ryzyko walutowe 
występuje głównie w odniesieniu do należności i zobowiązań PZPS wobec kontrahentów zagranicznych, w tym wobec FIVB oraz CEV.

Nota 20
Kursy przyjęte do wyceny aktywów I pasywów w  walutach obcych

stan na 31.12.2021 stan na 31.12.2020
kurs EUR/PLN 4,5994 4,6148
kurs USD/PLN 4,0600 3,7584
kurs CHF/PIN 4,4484 4,2641

T*b.ZS4/A/N8P/K»l i  tfn.31.ll.1021 Tłb.ZSS/A/NBP/ZOZO i tfn.31.11. MM

Do wyceny transakcji ujętych w rachunku zysków i strat zastosowano kursy wymiany walut obowiązujące na dzień dokonania 
transakcji zgodnie z zasadami opisanymi we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.

Nota 21
Podatek dochodowy

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część bieżącą. PZPS naliczył podatek 
dochodowy od kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów (kosztów niezwiązanych z działalnością statutową) w kwocie 
123 910,53 zł według stawki 19% w wysokości 23 S43.00 zł.

Nota 22
Informacje o wynagrodzeniu audytora

• • . • * Tytuł . .  Wysokość wynagrodzenia 4
Badanie rocznego sprawozdania finansowego 44 000,00
Inne usługi atestacyjne
Usługi doradztwa podatkowego
Pozostałe usługi
Wynagrodzenie ogółem < * .  > < ’  44000,00

Nota 23
Informacja o zatrudnieniu • podział na rodzaj umowy o pracę i grupy zawodowe '

Tutuł stan na 31.12.2021 stan na 31.12.2020. /

umowy o pracę na czas nieokreślony: 
w tym pracownicy administracyjni

40 39

umowy o pracę na czas określony: 
w tym nauczyciele i trenerzy

53 S7

Wielkość zatrudnienia ogółem ' **•• f  ■ 96
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Nota 24
Informacja o wynagrodzeniach osób wchodzących w skład organów zarządzających ł nadzorujących jednostkę

W roku 2021 PZPS wypłacił wynagrodzenia wynikające z pełnionej funkcji członka Zarządu w łącznej kwocie brutto 1.025.404,26 zł.

Nota 25
Informacja o pożyczkach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących jednostkę

W roku 2021 PZPS nie udzieliło zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze osobom chodzącym w skład organów 
zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki.

Nota 26
Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w  sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

I Nie wystąpiły.

Nota 27
informacje o znaczących zdarzeniach, jakie wystąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa COVID-19. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus 
rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Rok 2021 był juz drugim rokiem epidemii i również wpłynął na 
zmianę modelu działania PZPS w niektórych obszarach.

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym, to jest w roku 2021, wpływ pandemii koronawirusa na zmniejszenie przychodów netto 
wyniósł około 5 min zł. Było to spowodowane utratą wpływów ze sprzedaży biletów na VNL kobiet i mężczyzn, które to nie mogły się odbyć w  
Polsce. W przeciwieństwie do roku 2020 zastępcze świadczenia reklamowe i promocyjne zaproponowane kontrahentom nie skutkowały 
aneksowaniem umów a co za tym idzie utratą części przychodów.

W roku 2021 było znacznie mniej restrykcji dotyczących podróżowania i organizowania zgrupowań i zawodów siatkarskich. Umożliwiło to 
rozliczenie niemalże 100% dotacji przyznanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Uwzględniając powyższe w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem udało się zrealizować dodatni wynik finansowy w wysokości 
4.801.193,21 zł netto.

Z powodu zdjęcia restrykcji na organizację meczów z obecnością kibiców w 2022 roku PZPS zorganizuje wszystkie biletowane wydarzenia 
sportowe, które organizował przed pojawieniem się epidemii koronawirusa. W związku z tym nie będzie konieczności organizowania 
świadczeń zastępczych dla kontrahentów a co za tym idzie zniknie ryzyko zmniejszenia przychodów.

Zarząd będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla Związku, 
jeżeli tylko takie wystąpią.

W ocenie Zarządu wyżej opisane okoliczności nie wskazują na istnienie niepewności w zakresie kontynuacji działalności przez PZPS.

Nota 28
Pozycje pozabilansowe

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym PZPS nie posiadał zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych gwarancji i 
poręczeń, także wekslowych.

Nota 29
Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przychody ani koszty związane z działalnością zaniechaną. 
PZPS nie przewiduje działalności do zaniechania w roku 2022.

Nota 30
Informacje o dokonanych w roku obrotowym zmianach zasad (polityki) rachunkowości

W roku 2021 nie dokonano zmian w zasadach (polityce) rachunkowości w stosunku do roku poprzedniego.

Nota 31
Porównywalność danych w sprawozdaniu finansowym

W badanym okresie nie wystąpiły zmiany metod księgowości, wyceny i sporządzenia sprawozdania finansowego.
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Nota 32
Sporządzanie sprawozdania finansowego PZPS

W roku 2021 zakończyła się kadencja dotychczasowego Zarządu PZPS. W dniu 27 września 2021 roku Walne Zgromadzenie wybrało nowy skład Zarządu PZPS na okres 
kadencji w latach 2021*2025.

S igned by / 
Podpisano przez:

Sebastian
K rzyszto f
Św iderski

Datę / Data: 
2022-05-17 12:33

Sebastian świderski 
Prezes Zarządu

Sporządzony dn. 06 maja 2022 r.
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OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZA R ZĄ D U

17.05.2022 4 V -V L--0 S GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z  późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.
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imię i nazwisko stanow isko data podpis
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SIA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
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zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z  ustawą o rachunkowości.
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Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 1 
stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
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• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanow isko data podpis

PAW EŁ

W ARZECH A

C ZŁO N E K
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372. bank Millenium o/Warszaws, nr 671160 2202 0000  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0 0 0 0 0 6 2 3 4 7 ,  Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe PO LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
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o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z  2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z  ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.
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Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
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SIA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZA R ZĄ D U

17.05.2022 / iV U 'O S ' GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z  późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

KRZYSZTOF

SZMYDYŃSKI

CZŁONEK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000865372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄD U

17.05.2022 41/-A a -o t GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z  późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis j

JA C E K

K A S P R Z Y K

C Z ŁO N E K
ZARZĄD U

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


POLSKA
SIATKÓW KA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis

TO M ASZ C ZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022
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Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: OOOB66372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


1 P O L S K A
. $/ SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanowisko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 'Wl-OS GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z  dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanowisko data podpis

PAW EŁ

P A P K Ę

C ZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, teł.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 67 1160 2202 OOOO 0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A ST IA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 A V  U -  OS GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z  2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis
^  r \

JA C E K

RU TKO W SKI

C ZŁO N E K
ZARZĄD U

17.05.2022

i

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 OOOO 0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A ST IA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 A V  “b r -O T GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z  ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis

JA C E K

S Ę K

W IC E P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022

d

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 4 X -.'b l-0 y GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis

M IROSŁAW

P R Z E D P E ŁS K I

C ZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowano w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓW KA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za  rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A ST IA N
ŚW ID ER SKI

P R E Z E S
ZARZĄD U

17.05.2022 i l  - V I-  o t GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis

A N D R Z E J

LEM EK

W IC E P R E Z E S
ZARZĄD U

17.05.2022
s g jZ --— —

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


F OL S i C A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEBA STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 13L - ‘bl-O S GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z  2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

PIOTR

STO LA R SKI

C ZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022
PitoIks

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 67 1160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
http://www.pzps.pl


P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IATKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazw isko stanow isko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasow a

SEB A STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 4 ^ .b L -0 ‘T GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z  ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazw isko stanow isko data podpis

MARCIN

CH UD ZIK

C ZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022 \ •, f  i N .
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NIP: 527-22-01-494, Regon: 000865372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  00 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
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pat L S §C A
SIATKÓW KA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe PO LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
SIA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:mm:ss)

strefa czasow a

SEBASTIAN
ŚW IDERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 1 5 L - O T GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

SŁAWOMIR

SUPA

C Z ŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 000 0  00 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy
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¥
P O L S K A

SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:mm:ss)

strefa czasow a

SEBA STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 >a-,bX: o5' GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

R O B ER T

W ARDAK

CZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
NIP: 527-22-01-494. Regon: 000865372, bank Millenium o/Warszawa, nr 67 1160 2202 00 0  0 00 0 0  3524 0086,

Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
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P O L S K A
SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe PO LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:mm:ss)

strefa czasowa

SEBASTIAN
ŚW IDERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

STANISŁAW

KWIATKOWSKI

CZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

Polski Związek Piłki Siatkowej, ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa, tel.: 224628220, e-mail: pzps@pzps.pl, www.pzps.pl
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Stowarzyszenie zarejestrowane w KRS pod nr 0000062347, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy

mailto:pzps@pzps.pl
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P O L S K A
1 / SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IEG O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:mm:ss)

strefa czasowa

SEBASTIAN
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z  2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

MARCIN

W EIN ER

CZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022
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NIP: 527-22-01-494, Regon: 000866372, bank Millenium o/Warszawa, nr 671160 2202 0 0 0 0  0 0 0 0  3524 0086,
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OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TK O W EJ z siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasowa

SEBA STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 *bV. 05- GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z  późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

JE R Z Y

MRÓZ

C Z ŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022
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F O L S [< A
,.}|/ SIATKÓWKA

OŚWIADCZENIE
Niniejszym oświadczam, że sprawozdanie finansowe P O LSK IE G O  ZW IĄZKU PIŁKI 
S IA TKO W EJ z  siedzibą w Warszawie, wpisanego pod numerem K R S  0000062347 do 
Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.ST. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, za rok od 
1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, które zostało opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez:

imię i nazwisko stanowisko data godzina
(hh:m m :ss)

strefa czasowa

SEBA STIA N
ŚW ID ERSKI

P R E Z E S
ZARZĄDU

17.05.2022 U - b Ł - o S GMT+2

spełnia wszystkie wymagania przewidziane w ustawie z  dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku poz. 217, z późniejszymi 
zmianami) w szczególności w zakresie:

• przedstawienia rzetelnie i jasno sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz 
jej wyniku finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości.

• postaci i formy sprawozdania finansowego.

Podpisano:

imię i nazwisko stanowisko data podpis

W O JCIECH

M ARO SZEK

CZŁO N EK
ZARZĄDU

17.05.2022

lid 7 ~
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